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Na osnovu ĉlana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 

129/07), ĉlana 60. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 62/06, 
65/08 i 41/09) i ĉlana 41. Statuta opštine Sjenica (“Opštinski sluţbeni glasnik Sjenica”, broj 
3/2009 i 10/2010), Skupština opštine Sjenica na  sednici odrţanoj 27. 05. 2013. godine, 
razmatrajući predlog Godišnjeg programa zaštite, ureĊenja i korišćenja poljoprivrednog 
zemljišta opštine Sjenica za 2013. godinu, donela je  
 
 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 
 
 

Usvaja se Godišnji program zaštite, ureĊenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta opštine 
Sjenica za 2013. godinu, u svemu kao u predloţenom  tekstu, bez izmena i dopuna.  

 
 

Godišnji program stupa na snagu danom donošenja. 
  
Godišnji program zaštite, ureĊenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta za 2013. 

godinu, objaviti u “Opštinski sluţbeni glasnik Sjenica”. 
 
 
Zakljuĉak dostaviti: 
- Komisiji za izradu godišnjeg programa, zaštite 
  ureĊenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta 
- Informativnoj sluţbi 
- Primerak uz materijal sa sednice 

 

 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

 
 
 
 
Broj 06-6/2013-2                                           Predsjednik Skupštine opštine Sjenica, 

                                                                Mustafa Baltić, dipl. arheolog 
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На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту(„Сл.Гласник РС“, бр. 62/06, 41/2009), а уз 

сагласност Министарства пољопривреде , шумарства и водопривреде Републике Србије број: 320-11-

2636/2013-14 од 15.04.2013, Скупштина општине Сјеница, на седници одржаној дана  27.05.2013.године, 

донела је  

 

 

 

 

 

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ 
Заштите, уређења и коришћења 

пољопривредог земљишта 

Општине Сјеница за 2013.годину 

 
 

            Овим програмом даје се преглед површина пољопривредог земљишта по катастарским 

општинама, класама и културама, анализа стања заштите и уређења пољопривредног земљишта, 

утврђују Програм радова на заштити и уређењу пољопривредног земљишта и план коришћења 

пољопривредног земљишта  у својини Републике Србије. 

 

 

I  О П Ш Т И  Д Е О 
ПОЉОПРИВРЕДНО ЗЕМЉИШТЕ 

ОПШТИНЕ СЈЕНИЦА 2010.ГОДИНЕ 

 
 

            Сјеница се налази у југо-западном дијелу  Србије, на надморској висини, 1000-1030м, у Сјеничкој 

котлини на десној страни реке Увац и обалама речице Грабовице и представља седиште познатог 

сточарског краја Пештерске висоравни. Сјеница је седиште по површини једна од највећих општина у 

републици Србији , са површином  од 105.888,00 ха . Налази се на попречном путу Рашка-Нови Пазар-

Сјеница-Нова Варош који спаја ибарску магистралу са Златиборском магистралом па има добре 

саобраћајне везе  са Пријепољем, Новим Пазаром, Ивањицом и Новом Вароши. Добила је назив по 

обиљу траве-сијена, која се у околини Сјенице коси и по три пута годишње, Сјеница на старословенском 

значи „Земља сијена“. 

   Читаво подручје Сјеничко-Пештерске висоравни је планинског карактера са просечном надморском 

висином од 1.200метара, где је окружују планине , Јадовник(1734м), Златар(1734м), Озрен(1680м), 

Гиљева(1617м), Јавор(1520м) и Голија(1833м). На сјеничко-пештерској висоравни преовладавају 

кречњачки терени  па има доста развијених крашких облика рељефа. 

Територија  Сјеничког краја налази се на јужном делу Златиборског округа  кога чине десет 

општина.Граничи са са шест општина:Нова Варош,Иванјица, Нови Пазар,Тутин, Пријепоље и Бијело 

Поље који се налази са југозападне стране Сјенице а град је суседне Републике Црне Горе. 

По броју становника 27.587 у 2002. години, на шестом месту у Златиборском округу  а обухвата 103 

насељена места , 53 катастарске општине и 12 месних заједница.Просечна величина насеља, према 

површини износи 10.5 км2,са просечно 275,8  становника.Просечна густина насељености је 26.3 ст/м2. 

Због планинског карактера и струјања ваздушних маса с југа, клима  овог подручја се разликује од 

других области Србије.У овом подручју оштра,планинска клима с дугим и оштрим зимама са доста снега 

и топлим кратким летима. Мразеви могу да се јаве у сваком месецу у години.У Сјеници је 26.јануара 

измерна температура ваздуха -38.4º Ц. Апсолутни максимум температуре ваздуха је 34.7ºЦ, измерен 22 

августа 2000. године.Просечна температура зимких месеци(децембар,јануар,фебруар) у Сјеници износи 

– 2.9ºЦ а просечна годишња температура 7ºЦ. 

 Сјенички крај припада континенталној клими.Падавине зависе од западних и северозападних ветрова 

који доносе падавине у Сјеничком крају, а зими суснежицу и снег.Укупна годишња количина падавина у 
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Сјеници у периоду од 1980-2000.године износи 727,9 мм.Максимум падавина је у јуну 82,2 мм и мају 

70,5 мм,а минимум падавина у јануару са 38,8 мм,фебруару 43,2 мм и марту 41 мм.Највише падавина се 

излучи у првом летњем и последњем пролећном месецу,као последица велике честине проласка 

циклона.  

Сјенички крај је сиромашан земљишним ресурсима.Што је то тако „кривац“ је најпре природна 

средина,а потом и људска небрига и немарност. Природа је веома неповољна за формирање земљишта 

на овом простору. Наиме претежна карбонатна  и серпентиска серија, при разлагању дају мало 

нерастворног, педогенског субстрата,па је потребно дуго времена да се створи слој земљишта који може 

биљкама бити довољан за њихов развој. Велика количина кише на планинским подручјима условљава 

испирање и одношење земљишта.`Затим велики нагиби  рељефа погодују ерозији земљишта па је са те 

стране  стварање и развитак земљишта на овом простору доста отежано.Крчење шума у непосредном 

историском времену, ради добијања плодне земље и пашњака, је знато утицало на деградирање 

педолошког прекривача. 

Дисконтинуитет земљишног покривача у карсту онемогућава настанак крупних парцела а због  

безводности ових терена наводњавање је скоро немогуће.На стрмим земљиштима, где је изражена 

ерозија неопходно је улагање како би се спречило даља ерозија. Незнатни део површина покривају 

скелетни субстрати. Најбоља алувијална земљишта захтевају хидромериолације, од евакуције подземних 

вода  па до уклањања стално плављених површина. 

Према  Педолошкој карти највеће пространство заузимају земљишта настала на рожњацима и 

тријанским шкриљцима који се простиру средишњи делом посматране области,преко којих  су у неогену  

наталожене лапоровите,кречњачке и пешчарске формације. 

То би биле рендзине и смеђа кисела земљишта која се простиру највећим делом Пештера и ободом 

Сјеничке котлине, јужно од истоименог граса, где је дебљина хумусног слоја у просеку  негде око 20 цм. 

Црномрке је боје, ситнозрнасте структуре,добре порозности и дренираности,али са појавом одломака 

кречњака.То је слабо везано замљиште, па је зато подложно ерозији и у влажном  и у сувом стању. 

Овакав тип земљишта због својих физичких својстава не погодује развоју биљака.  

Смеђа земљишта на кречњаку су најчешће локализована на блажим нагибима,по дну већих вртача или 

пак по подножју кречњачких брегова, али нигде у већим,по пространству које заузимају, компактним 

целинама.Хумусни слој је веома плитак и ретко прелази 20цм. 

Редзине су хумусно карбонатна земљишта ,која имају широко распрострањење у Сјеничком крају. 

Јављају се  на флишу и на високим планинама у зони периглацијације. Рендзине на лапорцу имају добре 

производне вредности, на периглацијалном материјалу мале, док су оне на доломитима променљиве 

вредности. Углавном су све дефицитарне фосфором и азотом. На рендзинама се јављају церове и букове 

шуме обично треће бонитетне класе, са годишњим прирастом 4-6м³/ха.  

    Ранкери се јављају у офиолитској зони северног дела Сјеничког краја (дијабаз-рожна серија). 

Заузимају око 12%територије. Образују се на  различитим силикатним стенама.  Неповољни климатски 

услови  потенцирани великим нагибима дају релативно сиромашна земљишта, јер је успорена 

минерализација и формирање хумуса. На њима је развијен бели, ређе црни бор, буква, смрча, јела и 

храст китњак. Дубина земљишта је главни ограничавајући фактор њихове употребљивости. 

   Планинска црница (калкменасол) је веома аспрострањена. Образује се на тврдим кречњацима. Она 

је највише распрострањена у високим планинским подручјима. Заузима око 20% територије. То су 

плитка земљишта која имају малу способност задржавања воде,зато биљке које живе на њој зависе од 

количине и распореда атмосферских талога. На црници се налазе шуме различитих биоценоза, ливаде и 

пашњаци. С обзиром на релативно малу дубину, производна вредност ових земљишта није велика. 

Бонитет је између треће и четврте класе. Укупни прираст дрвне масе на њима се креће до 7м³/ха/год. 

      Острвске површине под смоницом (вертисол), најчешће су окружене предходно наведеним типом 

земљишта и заступљене су по дну Сјеничке котлине. Не заузимајући већу површину, и на нагнутим 

смоница је плитка и лако подложна ерозији.Хумусни слој је веома плитак до 20 см. 

Псеудоглеј и параподзоли  захватају највећи  простор у Сјеничком крају и то:нижа Пештарска 

висораван,град Сјеница и околина ,виша Пештерска висораван односно подручје Карајукића бунари и 

оклина,затим подручје Штавља,Дуге Пољане и Кладнице.Дубина  А хоризонта у границама  10-40 цм.са 

екстремно киселим и кисеим  вредностима.Прозводна вредност овог типа земљишта је релативно мала и 

везана је интезитетом  влажења и трајањем мокре фазе, као и дубином непропусног слоја. 

Мочварно, минерално барско земљиште,највише заступљено у долини реке Вапа а порива и већи део 

више Пештерске области и села Тријебине. 

Тресет заузима већу површину око 450 ха ,недалеко од Карајукићс Бунара.дебљинe тресетних наслага је 

око 2 метра. 

Из овога се може закључити да су отежани услови за биљну производњу,односно  на овом подручју је 

заступљена производња житарица  за сточарство и производња кромпира за тржиште.Веома је битно 
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извршити калцификацију зрмљишта као што је и приказано где се може видети да се ради о киселим 

земљиштима. 

С обзиром да се ради о сточарском подручју и да на  овом терену се креће негде око 20.000 грла говеда и 

оваца негде око 20.000  може се закључити да се ради о сточараком крају,где ратарска производња прати 

сточарство у оном обиму који је нропходно за сточарство,осим код производње кромпира . 

Просечна површина парцела код пољопривредних произвођача креће се негде око 2.2 ха а укупна 

површина земљишта креће се негде око 10 ха по једном пољопривредном произвоћачу,па је тако отежна 

сточарска производња. 

За остваривање права пречег закупа за 2013. годину нико се није јавио. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 
 
 
 
 

Комисија за израду предлога годишњег Програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта 

у oпштини/граду __Сјеница___   за 2013 годину, је користила податке из јавне евиденције о 

непокретности .Право пречег закупа за 2013 .нико се није јавио.За тачност података одговара под 

пуном кривичном и материјалном одговорношћу. 

 

 
Програм су сачинили следећи чланови Комисије: 

Пртедседник Фаик Куртовић дип.инг пољ.___________________________ 

Члан             Емина Јахић    дип.инг.пољ._____________________________ 

Члан            Јасминка Турковић дип.ецц_____________________________ 

Члан           Исмет Махмутовић дип.геод_____________________________. 

Члан           Ерсин Малићевић дип ецц.______________________________ 

Члан           Рајко Грбовић пољ.произв.______________________________ 

Члан            Шабан Хаџовић пољ.произв_____________________________ 
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       Na osnovu ĉlana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 129/07) i ĉlana 
41. Statuta opštine Sjenica (“Opštinski sluţbeni glasnik Sjenica”, broj 3/2009 i 10/2010), Skupština 
opštine Sjenica na  sednici odrţanoj 27. 05. 2013. godine, donela je  
 
 

O D L U K U 
 

O odreĎivanju početne cene zemljišta u državnoj svojini 
koja se daje u zakup 

 
 
 

OdreĊuje se poĉetna cena  za zakup zemljišta u drţavnoj svojini u iznosu od 300 Eura u 
dinarskoj protivvrednosti po jednom hektaru. 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Odluku objaviti u „Opštinski sluţbeni glasnik Sjenica“ 

  
 
 
 
Odluku dostaviti: 
- Komisiji za izradu godišnjeg programa, zaštite 
  ureĊenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta 
- Informativnoj sluţbi 
- Primerak uz materijal sa sednice 

 

 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

 
 
 
 
Broj 06-6/2013-2-1                                           Predsjednik Skupštine opštine Sjenica, 

                                                                       Mustafa Baltić, dipl. arheolog 
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Na osnovu ĉlana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 129/07) 

i ĉlana 41. Statuta opštine Sjenica (“Opštinski sluţbeni glasnik Sjenica”, broj 3/2009 i 
10/2010), Skupština opštine Sjenica na  sednici odrţanoj 27. 05. 2013. godine, donela je  
 

O D L U K U 
 

O odreĎivanju  nadležnog organa za sprovoĎenje postupka davanja u zakup poljoprivrednog 
zemljišta u državnoj svojini 

 
 

Član 1. 
 

OdreĊuje se predsednik opštine Sjenica, kao organ nadleţan za donošenje odluke o 
raspisivanju javnog oglasa o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u drţavnoj svojini, uz 
saglasnost Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede (u daljem tekstu: Ministarstvo), a u 
skladu sa Godišnjim programom zaštite, ureĊenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta opštine 
Sjenica. 

  
Član 2. 

 
OdreĊuje se predsednik opštine, kao nadleţan organ, da na osnovu predloga Komisije za 

sprovoĊenje postupka javnog nadmetanja koju obrazuje Skupština opštine, donese Odluku o davanju  
u zakup poljoprivrednog zemljišta u drţavnoj svojini uz saglasnost Ministarstva. 

Član 3. 
 

 Odredbe ĉlana 1. i 2. ove odluke odnose se i na poljoprivredno zemljište koje je, u skladu sa 
posebnim zakonom, odreĊeno kao graĊevinsko zemljište, a koristi se za poljoprivrednu proizvodnju 
do privoĊenja planiranoj nameni, kao i na poljoprivredne objekte u drţavnoj svojini. 
 

Član 4.  
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Opštinski sluţbeni glasnik 

Sjenica“. 

  
Odluku dostaviti: 
- Predsedniku opštine Sjenica  
- Komisiji za izradu godišnjeg programa, zaštite 
  ureĊenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta 
- Informativnoj sluţbi 
- Primerak uz materijal sa sednice 

 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

 
Broj 06-6/2013-2-2                                           Predsjednik Skupštine opštine Sjenica, 

                                                                       Mustafa Baltić, dipl. arheolog 
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LOKALNI AKCIONI PLAN ZAPOŠLJAVAVANJA 

OPŠTINE SJENICA ZA 2013 GODINU 
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Na osnovu ĉlana 41. stav 1. Zakona o zapošljavanju i osiguranju za  sluĉaj nezaposlenosti  („Sl. glasnik 

RS“ br. 36/2009), uz pribavljeno mišljenje Lokalnog saveta za zapošljavanje br. 4/2012 

 Skupština opštine Sjenica,  na sednici odrţanoj 27. 05. 2013. godine,  donela je 

 

 

 

 

LOKALNI AKCIONI PLAN 

ZAPOŠLJAVANJA OPŠTINE SJENICA ZA 2013. GODINU 

 

 

I ANALIZA STANJA U SJENICI 

Geografski položaj 

 

Opština Sjenica se nalazi na Pešterskoj visoravni, u jugozapadnom dijelu Srbije. Prostire se na površini od 1.059 

km
2
, i po površini koju zauzima najveća je opština Zlatiborskog okruga. 

Sjenica je oiviĉena planinama: Golijom, Javorom, Jadovnikom, Giljevom i Zlatarom, proseĉne nadmorske 

visine 1.500 m, sa izuzetkom Golije koja ima nadmorsku visinu od 1.833 m. 

Graniĉi se sa opštinama Nova Varoš, Ivanjica, Novi Pazar, Tutin, Bijelo Polje i Prijepolje. 

 

Stanovništvo  

Po popisu iz 2011. godine Sjenica ima 25.248 stanovnika. U gradskom naselju, u Sjenici, ţivi 13.056 stanovnik, 

dok u seoskim naseljima prebivalište ima 12.192 stanovnika. Na privremenom radu u inostranstvu se nalazi 

2.472 lica. 

Proseĉna gustina naseljenosti je 24 stanovnika/km².  

U Sjenici ţivi 19.498 ili 77,23% Bošnjaka, 5.264 ili 20,85% Srba i 486 stanovnika drugih nacionalnosti.  

Sjeniĉko-pešterska visoravan obuhvata 103 naselja koja su organizovana u 12 mesnih zajednica. 

 
Privreda 

 

Sjenica se nalazi u kategoriji nerazvijenih opština.  

U opštini je registrovan mali broj preduzeća. Osnovna delatnost 

registrovanih preduzeća je trgovina i tekstilna industrija. U registrovanim 

preduzećima je zapošljeno oko 2.500 ljudi. Najveću zaposlenost 

obezbeĊuje tekstilna industrija i poljoprivreda, a znatno manje saobraćajna 

i stambena delatnost.  

Kao i kod preduzeća, u opštini je registrovan mali broj preduzetniĉkih 

radnji. Dominantna delatnost preduzetniĉkih radnji je trgovina i zanatstvo, 

dok su znatno su manje zastupljene ugostiteljske i saobraćajne delatnosti.  
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INFRASTRUKTURA 

Saobraćaj 

Opština Sjenica se nalazi izmeĊu dva ţelezniĉka (Beograd-Bar i Beograd-Kraljevo-Skoplje) i dva drumska 

koridora (Ibarska magistrala i Beograd-Crnogorsko primorje). 

 

Tabela 7. Putna mreţa u opštini Sjenica 

 

Ukupno, 

km 

Savremeni 

kolovoz, 

km 

Magistralni putevi, km Regionalni putevi, km Lokalni putevi, km 

Svega Asfaltna 

podloga 

Svega Asfaltna 

podloga 

Svega Asfaltna 

podloga 

545 124 88 47 161 58 296 20 

Izvor podataka – Godišnjak „Opštine u Srbiji”, 2010 

Najznaĉajnija saobraćajnica koja prolazi kroz opštinu je magistralni put Raška - Novi Pazar – Sjenica - 

Prijepolje. Magistralni putni pravci ĉine mali udeo u ukupnoj duţini puteva.  

Regionalna mreţa puteva uĉestvuje sa oko 28% u ukupnoj duţini puteva. Svega oko 30% regionalnih puteva je 

pokriveno asfaltom.  

Lokalni putevi ĉine 60-70% ukupne duţine svih puteva Sjeniĉko-pešterske visoravni. Lokalni putevi su u lošem 

stanju i uglavnom nisu pokriveni asfaltom.  

Ukupna duţina puteva i kvalitet putne mreţe na teritoriji opštine Sjenica nije na zadovoljavajućem nivou.  

Preko teritorije opštine Sjenica prolazi deo ţelezniĉke pruge Beograd-Bar, meĊutim opština nema dobru putnu 

povezanost sa ţelezniĉkom prugom niti koristi mogućnosti ţelezniĉkog saobraćaja. 

 

Energetski potencijali i infrastruktura 

Energetska infrastruktura bazirana je na hidropotencijalu, zalihama uglja i drvnoj masi. Ogromni potencijali u 

razvoju energetike leţe u alternativnim izvorima energije. 

HE “Uvac“ je osnovni izvor snabdevanja elektriĉnom energijom (akumulacija se nalazi najvećim delom na 

teritoriji opštine Sjenica). Na teritoriji opštine nalazi se pet trafo stanica tipa 35/10 KV koje predstavljaju 

ĉvorišta za razgranatu mreţu od 140 trafo stanica od ĉega je 44 na teritoriji opštine Sjenica. Eletrifikacijom je 

pokriveno 99% teritorije opštine Sjenica. 

Javno osvetljenje obuhvata oko 200 javnih svetiljki na duţini od 15 km. 

 

Vodovodna i kanalizaciona infrastruktura 

Gradski vodovod se od 1987. godine napaja preko izvorišta “Zarudine“. Kapacitet izvorišta je 230 l/sec. Duţina 

gradskog vodovoda je 55 km, što pokriva 95% gradskog podruĉja.  

Voda je izuzetnog kvaliteta i koliĉinski zadovoljava potrebe stanovništva.  

Mreţa lokalnog vodovoda snabdeva 31 naselje, a seoske vode koristi 35 naselja. Pešterski vodovod je najveći u 

Srbiji (83 km) i pokriva podruĉje pešterske visoravni.  

Od ukupne duţine cevovoda, svega je 12 km liveno gvozdenih cevi, 20 km azbest-cementnih cevi, a ostalo su 

PVC cevi.  

Duţina kanalizacione mreţe je 40 km. Kanalizaciona mreţa pokriva 65% gradskog podruĉja. Duţina i stanje 

kanalizacione mreţe, profili kanalizacionih cevi, dubina na kojoj se cevi nalaze su samo neki od brojnih 

problema koje treba rešiti u narednom periodu. 

U opštini nema registrovane deponije koja zadovoljava tehniĉko-tehnološke zahteve.  
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II       DEFINICIJA I DIJAGNOZA  PROBLEMA  

 

 

 godina Broj nezaposlenih 

decembar 2011 5553 

decembar  2012 5109 

januar 2013 5154 

Broj nezaposlenih po godinama  

 

 

           Na teritoriji opštine Sjenica  na kraju januara 2013 godine, bilo je 5154 nezaposlenih lica na evidenciji 

Nacionalne sluţbe za zapošljavanje od ĉega je : 

 

- 2257              lica    I       STEPEN SS       

- 115                lica   II       SSS 

- 1497              lica  III      SSS 

- 946                lica  IV      SSS 

- 45                  lica   V       SSS 

- 71                  lica  VI/1    SSS 

- 12                  lica  VI/2    SSS 

- 189                lica  VII/1   SSS 

- 2                    lica  VII/2   SSS 

-  

 

 

Kljuĉni razlozi i problemi kada je u pitanju poloţaj nezaposlenih na trţištu rada u Sjenici  su pre svega: 

 

- slaba ponuda radnih mesta ,pogotovo, u proizvodno-zanatskim i usluţnim zanimanjima; 

- mali broj malih i srednjih preduzeća, 

- orjentisanost privatnog sektora trgovinsko- ugostiteljsko-usluţnim delatnostima  ;   

- tehnološki viškovi; 

- neusklaĊenost obrazovnog sistema sa zahtevima trţišta rada; 

- neadekvatnost standarda zanimanja i obrazovanja; 

- nedovoljna razvijenost karijernog voĊenja i savetovanja (profesionalna orjentacija); 

- oteţan pristup bolje plaćenim radnim mestima; 

- nizak nivo uĉešća mladih u odluĉivanju i rukovoĊenju; 

- rad bez prijave u  radni odnos (rad na crno) ; 

- nedostatak industrijskih zona na teritoriji opštine (prostornih mogućnosti ); 

- nemogućnost konkurisanja potencijalnih preduzetnika za subvencije i kredite kod Fonda za razvoj zbog 

nemogućnosti obezbeĊenja sredstava kao garancije vraćanja kredita; 

 

Rast zaposlenosti, kao strategijska tema, ĉini jedan od stubova strategije razvoja lokalne ekonomije, 

ograniĉen je mnogim slabostima i nedostacima, ali isto tako mora da bude zasnovan na eksploataciji svih 

mogućih potencijala, snaga i mogućnosti. Upravo i cilj ove strategije je da se afirmišu i definišu mogućnosti 

rešavanja ovog, zaista, velikog problema. 

 

Organi lokalne samouprave zaduţeni za privredu  opštine Sjenica , kao i Lokalni savet za zapošljavanje 

,treba da posvete dosta paţnje i uloţe veliku energiju u razliĉitim aktivnostima koje su usmerene na 

promovisanje preduzetniĉke svesti i kulture, organizovanje kurseva iz razliĉitih oblasti koje su vaţne za voĊenje 

biznisa, stimulisanju partnerstva izmeĊu preduzetnika, kroz osnivanje klastera i inkubacionih centara i 

privlaĉenja povoljnih izvora za osnivanje novih i rad postojećih malih , srednjih preduzeća i preduzetniĉkih 

radnji.   

 

    Neke od  mera za stimulisanje zapošljavanja u 2013 godini, a koje bi bile u nadleţnosti Lokalne 

samouprave i Lokalnog saveta za zapošljavanje su pre svega: 

- trasiranje  procesa ekonomskog razvoja opštine; 
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-     analizu i izradu mape infrastrukturnih i  turistiĉkih resursa na lokalnom  nivou 

- detaljna analiza kapaciteta za novo zapošljavanje po pojedinaĉnim sektorima (privatni , drţavni i 

društveni);  

- definisanje kratkoroĉnih i srednjeroĉnih ciljeva u vezi rasta zaposlenih, ukupno i po sektorima; 

- struĉno osposobljavanje za samostalan rad nezaposlenih lica u zanimanjima u kojima poseduju 

diplomu 

- uvoĊenje posebnih stimulacija za poslodavce koji zapošljavaju nove radnike; 

- razmena iskustava sa drugim lokalnim zajednicama koje predstavljaju dobre primere kada je reĉ o rastu 

zaposlenosti; 

 

 

    Smatra se, da obzirom na misiju Nacionalne sluţbe za zapošljavanje,  ova institucija zajedno sa Lokalnim 

savetom za zapošljavanje i Opštinskim većem opštine Sjenica treba da vodi glavnu reĉ u osmišljavanju mera za 

novo zapošljavanje. U tom smislu, filijala NSZ, polazeći od ĉinjenice da je ona ta koja najbolje poznaje  

ĉinjeniĉno stanje na polju nezaposlenosti, treba da daje preporuke i predlaţe mere za povećanje zaposlenosti. 

 

 

 

          Godinama je u Sjenici bio prisutan trend masovnog zapošljavanja stanovništva u velike sisteme kao što su 

VESNA, PIK PEŠTER ...Stanovništvo je od ranog perioda školovanja bilo usmeravano na usko definisane 

profile obrazovanja koji su bili traţeni od tih sistema .Danas se javlja veliki problem nedovoljnog korištenja 

kapaciteta u tim sistemima.  TakoĊe, sistem srednjoškolskog obrazovanja je po inerciji nastavio da školuje 

kadrove za navedene sisteme koji su kao tehnološke viškove već otpustili veliki broj radnika tih struka (tekstilne 

,metalopreraĊivaĉke,poljoprivredne struke...). Treba napomenuti da je struĉna praksa u školama nedovoljno ili 

nikako zastupljena tako da i novi kadrovi  dolaze struĉno nespremni na trţište rada. 

 

          Dakle, kljuĉni problemi, kada je u pitanju poloţaj nezaposlenih – pogotovo mladih na trţištu rada, pored 

malog broja slobodnih radnih mesta su pre svega: neusklaĊenost obrazovnog sistema sa postojećim zahtevima 

trţišta rada, neadekvatnost standarda zanimanja i obrazovanja, nedovoljna razvijenost sistema karijernog 

voĊenja i savetovanja, oteţan pristup bolje plaćenim poslovima, nizak nivo uĉešća u odluĉivanju... 

 

         TakoĊe, oteţavajuća okolnost pogotovo za mlade koji se prvi put zapošljavaju, a i onih koji su radili po 

nekim starim sistemima i standardima,  je i nedostatak radnog iskustva , tj, praktiĉnih znanja što im u ogromnoj 

meri oteţava zaposlenje.  Dakle, najvaţniji zadaci koje trba ispuniti su: prilagoĊenost trţištu rada, dostupnost, 

fleksibilnost i primena celoţivotnog uĉenja, što donosi korist i društvu i pojedincu.    

 

 

 

 

 

 

 

 

III     CILJEVI I ZADACI POLITIKE ZAPOŠLJAVANJA NA TERITORIJI 

OPŠTINE SJENICA ZA  2013. GODINU 

 

Ciljevi i zadaci politike zapošljavanja na teritoriji opštine za 2013. godinu su:  

 

- uspostavljanje stabilnog i odrţivog trenda rasta zaposlenosti; 

- podrška pomoći nezaposlenim licima u aktivnom traţenju posla; 

- podsticanje zapošljavanja mladih; 

- podsticaj poslodavcima da zapošljavaju nezaposlena lica; 

- unapreĊenje socijalnog dijaloga i jaĉanje uloge socijalnih partnera; 

- podsticanje zapošljavanja teţe zapošljivih kategorija;  

- borba protiv diskriminacije posebno pogoĊenih grupa prilikom zapošljavanja; 

- otvaranje novih radnih mesta i podsticanje preduzetništva i samozapošljavanja; 

- promocija i organizovanje javnih radova;  

- aktivan pristup Grada u oblasti zapošljavanja; 

- sprovoĊenje mera iz Akcionog plana i jaĉanje uloge Lokalnog saveta za zapošljavanje; 

- uĉestvovanje u obukama namenjenim ĉlanovima Lokalnog saveta za zapošljavanje. 
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 IV     MERE AKTIVNE POLITIKE ZAPOŠLJAVANJA OPŠTINE SJENICA ZA 2013. 

GODINU 

 

Sredstva za realizaciju mera aktivne politike zapošljavanja planirana su  Odlukom o budţetu opštine 

Sjenica za 2013. godinu (br.06-18/2012-3-2).  

Sredstva se prenose Nacionalnoj sluţbi za zapošljavanje –Sjenica, na osnovu Odluke o dodeli 

subvencije i zakljuĉenog ugovora izmeĊu korisnika subvencije i Nacionalne sluţbe za zapošljavanje – Sjenica 

ukoliko za pojedine mere nije drugaĉije propisano. 

Praćenje realizacije mera aktivne politike zapošljavanja opštine Sjenica za 2013. godinu, vrši 

Nacionalna sluţba za zapošljavanje – Sjenica,Filijala Prijepolje.  

Korisnik sredstava koji ne izvršava utvrĊene obaveze, duţan je da odobrena sredstva vrati uvećana za 

iznos zakonom utvrĊene kamate, u roku od 15 dana od dana prijema rešenja o povraćaju sredstava. Rešenje o 

povraćaju sredstava donosi Nacionalna sluţba za zapošljavanje – Sjenica.  

Izuzetno,na predlog Nacionalne sluţbe za zapošljavanje – Sjenica, Filijale Prijepolje, a po prethodno 

pribavljenom mišljenju Lokalnog saveta za zapošljavanje, Predsednik moţe doneti odluku da se korisniku 

sredstava u celini ili delimiĉno izvrši otpis potraţivanja u sluĉaju nastupanja smrti, teţe bolesti ili elementarnih 

nepogoda (poţar, poplava, zemljotres i dr).  

Nacionalna sluţba za zapošljavanje – Sjenica, Filijala Prijepolje i opština Sjenica zakljuĉuju Sporazum 

o naĉinu realizacije mera aktivne politike  zapošljavanja opštine Sjenica za 2013. godinu.  

Akcionim planom za 2013. godinu predviĊene su sledeće mere aktivne politike zapošljavanja: 

 

1. Subvencije poslodavcima za zapošljavanje na novootvorenim radnim mestima (u proizvodnji) 

2.  Organizovanje javnih radova od interesa za opštinu radi zapošljavanja teže zapošljivih kategorija 

nezaposlenih lica. 

3.    Realizacija programa stručne prakse za nezaposlena lica. 

 

 

 

 

 

 
 

 1. Subvencije poslodavcima za zapošljavanje na novootvorenim radnim 

mestima (u proizvodnji) 
 

Subvencije za otvaranje novih radnih mesta namenjene su poslodavcima iz privatnog sektora,sa sedištem na 

teritoriji opštine Sjenica, koji će zaposliti lica sa evidencije Nacionalne sluţbe za zapošljavanje– Sjenica -Filijala 

Prijepolje,na neodreĊeno vreme, sa punim radnim vremenom.  

Pravo na subvenciju za otvaranje novih radnih mesta ne mogu ostvariti udruţenja, drţavni 

organi,organizacije,drugi korisnici budţetskih sredstava,finansijske institucije,banke i društva za osiguranje 

imovine i lica. 

Subvencija za novo zapošljavanje dodeljuje se na osnovu javnog poziva kojeg raspisuje Nacionalna sluţba 

za zapošljavanje – Sjenica -Filijala Prijepolje.  

  

 

Javni poziv sadrţi uslove koje podnosilac zahteva treba da ispunjava i potrebnu dokumentaciju koja se 

dostavlja uz zahtev i to:  
 

- POPUNJEN POSLOVNI PROGRAM (BIZNIS PLAN);  

- POPUNJEN OBRAZAC ZAHTEVA ZA UČEŠĆE U FINANSIRANJU NOVOG ZAPOŠLJAVANJA 

(OBRAZAC ONZ); 

- SPISAK LICA SA EVIDENCIJE NEZAPOSLENIH (OSL);  

- IZVODE IZ EVIDENCIJE NEZAPOSLENIH; 

- KOPIJA REŠENJA IZ REGISTRA PRIVREDNIH SUBJEKATA; 

- POTVRDA (UVERENJE) MINISTARSTVA FINANSIJA – PORESKE UPRAVE SJENICA I 

OPŠTINSKE UPRAVE ZA LOKALNU PORESKU ADMINISTRACIJU  O IZMIRENIM 

POREZIMA I DOPRINOSIMA PO OSNOVU JAVNIH PRIHODA; 
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- IZVEŠTAJ POSLOVNE BANKE O LIKVIDNOSTI (SOLVENTNOSTI) POSLODAVCA I 

PROMETU NA RAČUNU U POSLEDNJA TRI MESECA KOJI PRETHODE MESECU U KOME 

JE PODNET ZAHTEV; 

- FINANSIJSKI IZVEŠTAJ ZA PRETHODNU GODINU OVEREN OD NADLEŽNOG ORGANA, 

ODNOSNO ZA PREDUZETNIKE BILANS USPEHA OVEREN OD NADLEŽNOG ORGANA; 

- KOPIJU OVERENIH OD OBRAZACA ZA ZAPOSLENE KOJI SU U RADNOM ODNOSU KOD 

PODNOSIOCA ZAHTEVA ZA POSLEDNJA TRI MESECA KOJI PRETHODE MESECU ZA 

KOJE JE PODNET ZAHTEV. 

 

SUBVENCIJA SE ODOBRAVA POSLODAVCIMA PREMA KOJIMA NIJE POKRENUT STEČAJNI 

ODNOSNO LIKVIDACIONI POSTUPAK. 

JAVNI POZIV SE  OBJAVLJUJE U LOKALNIM ŠTAMPANIM MEDIJIMA, LISTU 

,,POSLOVI“– OGLASNIM NOVINAMA NACIONALNE SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE I NA 

OGLASNOJ TABLI NACIONALNE SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE – SJENICA -FILIJALA 

PRIJEPOLJE. 

ODLUKU O DODELI SUBVENCIJE DONOSI PREDSEDNIK,NA PREDLOG NACIONALNE 

SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE- SJENICA - FILIJALA PRIJEPOLJE,PO PRIBAVLJENOM 

MIŠLJENJU LOKALNOG SAVETA ZA ZAPOŠLJAVANJE.  

NA OSNOVU ODLUKE O DODELI SUBVENCIJE ZA NOVO ZAPOŠLJAVANJE,KORISNIK 

SUBVENCIJE I NACIONALNA SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE– SJENICA -FILIJALA 

PRIJEPOLJE,ZAKLJUČUJU UGOVOR KOJIM SE UREĐUJU MEĐUSOBNA PRAVA I OBAVEZE,  U 

ROKU OD 30 DANA OD DANA DOSTAVLJANJA ODLUKE. 

 

 PRE ZAKLJUČIVANJA UGOVORA KORISNIK SREDSTAVA JE DUŽAN DA DOSTAVI: 

- DOKAZ O ZASNIVANJU RADNOG ODNOSA NA NEODREĐENO VREME ZA LICA KOJA SE 

ZAPOŠLJAVAJU (UGOVOR O RADU, PRIJAVU NA OBAVEZNO SOCIJALNO 

OSIGURANJE); 

- SREDSTVA OBEZBEĐENJA UGOVORNIH OBAVEZA (DVE ISTOVETNE BLANKO SOLO 

MENICE SA MENIČNIM OVLAŠĆENJEM ZA PRAVNA LICA I PREDUZETNIKE). 

 

SMATRAĆE SE DA JE PODNOSILAC ZAHTEVA ODUSTAO OD ZAHTEVA, AKO U ROKU OD 

30 DANA OD DANA DOSTAVLJANJA ODLUKE NE DOSTAVI DOKAZE IZ PRETHODNOG STAVA. 

 

OBAVEZA POSLODAVACA JE: 

- DA ZASNUJE RADNI ODNOS NA NEODREĐENO VREME SA PUNIM RADNIM VREMENOM SA 

NOVOZAPOSLENIM RADNICIMA U MINIMALNOM TRAJANJU OD 2 GODINE POČEV OD DANA 

ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA, U ROKU OD 30 DANA OD DANA DOSTAVLJANJA ODLUKE O 

DODELI SUBVENCIJE;  

- DA REDOVNO ISPLAĆUJE ZARADU I DOPRINOSE ZA OBAVEZNO SOCIJALNO OSIGURANJE 

I DA ISTEKOM KALENDARSKE GODINE DOSTAVI DOKAZ O GODIŠNJOJ UPLATI DOPRINOSA 

ZA LICA IZ UGOVORA (OBRAZAC M4); 

- UKOLIKO LICIMA KOJA SU OBUHVAĆENA OVOM MEROM PRESTANE RADNI 

ODNOS,KORISNIK SREDSTAVA DUŽAN JE DA ZASNUJE RADNI ODNOS SA DRUGIM 

NEZAPOSLENIM LICIMA SA EVIDENCIJE ZA PREOSTALO VREME UTVRĐENO UGOVOROM; 

- AKO KORISNIK SREDSTAVA LICIMA OBUHVAĆENIM UGOVOROM OTKAŽE UGOVOR O RADU 

BEZ KRIVICE ZAPOSLENIH DUŽAN JE DA VRATI CELOKUPAN IZNOS SUBVENCIJE UZ 

PRIPADAJUĆU ZAKONSKU KAMATU; 

- DA UKUPAN BROJ ZAPOSLENIH NE MOŽE BITI MANJI OD BROJA ZAPOSLENIH NA DAN 

ZAKLJUČENJA UGOVORA O ZASNIVANJU RADNOG ODNOSA U PERIODU VAŽENJA UGOVORA; 

- DA OBAVESTI NACIONALNU SLUŽBU ZA ZAPOŠLJAVANJE – SJENICA - FILIJALA 

PRIJEPOLJE O SVAKOJ PROMENI KOJA JE OD UTICAJA NA REALIZACIJU UGOVORNIH 

OBAVEZA. 

 

NACIONALNA SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE– SJENICA -FILIJALA PRIJEPOLJE DUŽNA 

JE DA PODNESE IZVEŠTAJ LOKALNOM SAVETU ZA ZAPOŠLJAVANJE  I SKUPŠTINI 

OPŠTINE  O REALIZACIJI OVE MERE. 
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2. Organizovanje javnih radova od interesa za opštinu radi zapošljavanja 

teže zapošljivih kategorija nezaposlenih lica 
 

 

Javni radovi od interesa za Opštinu su mera aktivne politike zapošljavanja koja se organizuje u cilju 

postizanja zapošljavanja i poboljšanja materijalnog poloţaja nezaposlenih lica koja se nalaze na evidenciji 

Nacionalne sluţbe za zapošljavanje – Sjenica -Filijala Prijepolje.Na poslovima javnih radova uglavnom se 

zapošljavaju teţe zapošljiva nezaposlena lica i nezaposlena lica u stanju socijalne potrebe. 

  
JAVNI RADOVI SE ORGANIZUJU U OBLASTIMA:   

1) U SOCIJALNIM, HUMANITARNIM, KULTURNIM I DRUGIM DELATNOSTIMA; 
2) NA ODRŽAVANJU I OBNAVLJANJU JAVNE INFRASTRUKTURE; 
3) NA ODRŽAVANJU I ZAŠTITI ŽIVOTNE SREDINE I PRIRODE; 
4) OD OPŠTEG INTERESA KOJI NE SPADAJU U REDOVNU DELATNOST JAVNOG 

PREDUZEĆA, ODNOSNO JAVNO PREDUZEĆE NIJE U MOGUĆNOSTI DA IH OBAVI.  

 

 Pravo uĉestvovanja u postupku organizovanja i sprovoĊenja javnih radova  imaju  javne ustanove, 

javna preduzeća, privredna društva, preduzetnici, društvene organizacije, udruţenja  graĊana, zadruge  i organi  

lokalne smouprave. 

 Udruţenja graĊana imaju pravo uĉestvovanja na javnom konkursu kao podnosioci prijava,uz uslov da 

obezbede poslodavca izvoĊaĉa javnog rada registrovanog za obavljanje delatnosti koja je predmet javnog rada. 
 

ODOBRENA SREDSTVA SU NAMENSKA I MOGU DA SE KORISTE ISKLJUČIVO ZA 

ORGANIZOVANJE I SPROVOĐENJE JAVNIH RADOVA.  

IZVOĐAČI JAVNIH RADOVA DUŽNI SU DA U SVAKOM MOMENTU OMOGUĆE KONTROLU 

REALIZACIJE JAVNIH RADOVA I UVID U SVU POTREBNU DOKUMENTACIJU. 

PRIORITET U IZBORU JAVNIH RADOVA IMAJU PROJEKTI KOJIMA SE OBEZBEĐUJE: 

- ZAPOŠLJAVANJE TEŽE ZAPOŠLJIVIH NEZAPOSLENIH LICA  I NEZAPOSLENIH 

LICA U STANJU SOCIJALNE POTREBE, SA EVIDENCIJE NACIONALNE SLUŽBE ZA 

ZAPOŠLJAVANJE– SJENICA -FILIJALA PRIJEPOLJE; 

- PROJEKTI KOD KOJIH JE OBEZBEĐENO SUFINANSIRANJE UČEŠĆEM PODNOSIOCA 

PROJEKTA ILI IZVOĐAČA JAVNOG RADA(SOPSTVENA SREDSTVA ILI IZ 

POKLONA,DONACIJA,LEGATA, KREDITA I DRUGO); 

- PROJEKTI ZA KOJE SE PROCENI DA IMAJU VEĆI INTERES ZA GRAĐANE I 

LOKALNU SREDINU U ODNOSU NA DRUGE PROJEKTE,A NAROČITO AKO  

REALIZACIJA JAVNOG RADA OMOGUĆAVA DA SE ZAPOČETI JAVNI RAD FINANSIRAN 

IZ DRUGIH IZVORA DOVEDE DO NJEGOVE POTPUNE REALIZACIJE.  

  JAVNI KONKURS ZA ORGANIZOVANJE I SPROVOĐENJE JAVNIH RADOVA 

RASPISUJE NACIONALNA SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE- SJENICA - FILIJALA  

PRIJEPOLJE. 

UČESNICI U POSTUPKU ORGANIZOVANJA I SPROVOĐENJA JAVNIH RADOVA PODNOSE 

PRIJAVU  NACIONALNOJ SLUŽBI ZA ZAPOŠLJAVANJE– SJENICA -FILIJALA PRIJEPOLJE 

UZ KOJU DOSTAVLJAJU:  

 

1) program javnih radova koji sadrţi: 

 

- oblast u kojoj se planira izvoĊenje javnih radova; 

- lokaciju na kojoj će se javni radovi izvoditi;  

- vreme i duţinu trajanja javnih radova; 

- vrstu i obim poslova koji bi se vršili u toku izvoĊenja javnih radova; 

- ukupan broj lica koji je potreban za izvoĊenje javnih radova; 

- potrebnu kvalifikacionu strukturu za lica koja će se angaţovati   na izvoĊenju javnih radova;  

 

2) izjavu uĉesnika u postupku organizovanja javnih radova da cilj organizovanja javnih radova nije 

ostvarivanje dobiti i da sprovoĊenje javnih radova na trţištu neće prouzrokovati nelojalnu 

konkurenciju; 

3) mišljenje Lokalnog saveta za zapošljavanje o opravdanosti izvoĊenja javnih radova (pribavlja 

Nacionalna sluţba za zapošljavanje – Sjenica -Filijala Prijepolje,posluţbenoj duţnosti);   

4) mišljenje Nacionalne sluţbe za zapošljavanje- Sjenica -Filijala Prijepolje o mogućnosti angaţovanja 

nezaposlenih lica za izvoĊenje javnih radova; 
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5) izvod iz odgovarajućeg registra kojim se dokazuje da je izvoĊaĉ javnih radova registrovan za 

obavljanje delatnosti, odnosno za vršenje poslova, koji će se vršiti u toku sprovoĊenja javnih radova; 

6) izjavu izvoĊaĉa javnih radova da će obezbediti voĊu programa javnih radova; 

7) podaci o izvorima finansiranja, potrebnim sredstvima za sprovoĊenje javnih radova po namenama i 

vrstama troškova  – ukupan iznos sredstava koji je potreban za sprovoĊenje javnih radova kao i iznos 

sredstava koji je potrebno  obezbediti iz budţeta Opštine.  

 

Javni konkurs se objavljuje u lokalnim štampanim medijima, listu „Poslovi“- oglasnim novinama 

Nacionalne sluţbe za zapošljavanje i na oglasnoj tabli Nacionalne sluţbe za zapošljavanje- Sjenica -  Filijala 

Prijepolje. 
 

ODLUKU O ORGANIZOVANJU I SPROVOĐENJU JAVNIH RADOVA OD INTERESA ZA 

OPŠTINU SJENICA U 2013. GODINI, KOJOM SE VRŠI IZBOR PROJEKATA, NA PREDLOG 

NACIONALNE SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE- SJENICA -FILIJALA PRIJEPOLJE, PO 

PRETHODNO PRIBAVLJENOM MIŠLJENJU LOKALNOG SAVETA ZA ZAPOŠLJAVANJE,  DONOSI 

PREDSEDNIK. 

NA OSNOVU ODLUKE IZ PRETHODNOG STAVA,SA PODNOSIOCEM PRIJAVE-IZVOĐAČEM 

JAVNIH RADOVA NACIONALNA SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE- SJENICA -FILIJALA 

PRIJEPOLJE ZAKLJUČUJE UGOVOR O MEĐUSOBNIM PRAVIMA I OBAVEZAMA,U ROKU OD 30 

DANA OD DANA DOSTAVLJANJA ODLUKE. 

 

PRE ZAKLJUČENJA UGOVORA PODNOSILAC PRIJAVE-IZVOĐAČ JAVNOG RADA DUŽAN JE 

DA: 

 

- IZVRŠI IZBOR RADNIKA SA EVIDENCIJE OPŠTINE SJENICA UZ POSREDOVANJE  

NACIONALNE SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE- SJENICA -FILIJALA  PRIJEPOLJE. 

- DOSTAVI SREDSTVA OBEZBEĐENJA UGOVORNIH OBAVEZA (DVE ISTOVETNE BLANKO-

SOLO MENICE SA MENIČNIM OVLAŠĆENJEM ZA PRAVNA LICA I PREDUZETNIKE, 

IZJAVU KOJOM ODGOVORNO LICE PODNOSIOCA PRIJAVE-IZVOĐAČA JAVNOG RADA 

GARANTUJE DA CILJ JAVNOG RADA NIJE STICANJE MATERIJALNE KORISTI). 

 

SMATRAĆE SE DA JE PODNOSILAC PRIJAVE-IZVOĐAČ JAVNOG RADA ODUSTAO OD 

SREDSTAVA AKO U ROKU OD 30 DANA OD DANA DOSTAVLJANJA ODLUKE NE DOSTAVI 

DOKAZE IZ PRETHODNOG STAVA. 

 

OBAVEZA IZVOĐAČA JAVNOG RADA JE: 

- DA ZASNUJE RADNI ODNOS NA ODREĐENO VREME SA PUNIM RADNIM VREMENOM SA 

NOVOZAPOSLENIM RADNICIMA U DUŽINI TRAJANJA JAVNOG RADA, U ROKU OD 30 

DANA OD DANA DOSTAVLJANJA ODLUKE O ORGANIZOVANJU I SPROVOĐENJU JAVNIH 

RADOVA KOJOM SE VRŠI IZBOR PROJEKTA; 

- DA REDOVNO ISPLAĆUJE ZARADU I DOPRINOSE ZA OBAVEZNO SOCIJALNO 

OSIGURANJE; 

- DA DO 5-OG U MESECU  DOSTAVLJA NACIONALNOJ SLUŽBI ZA ZAPOŠLJAVANJE– 

SJENICA - FILIJALA PRIJEPOLJE OBRAZAC ZAHTEVA ZA PRENOS SREDSTAVA ZA 

ZARADE,PREVOZ I TROŠKOVE SPROVOĐENJA JAVNOG RADA ZA PRETHODNI 

MESEC,NA PROPISANIM OBRASCIMA,A RADI PRENOSA  ISTIH DO 10-OG U MESECU 

OD STRANE FILIJALE; 

- UKOLIKO NEKOM OD RADNIKA ANGAŽOVANOM NA JAVNOM RADU PRESTANE RADNI 

ODNOS PRE ISTEKA VREMENA ZA KOJE JE ANGAŽOVAN, SA ILI BEZ NJEGOVE 

KRIVICE,IZVOĐAČ JAVNOG RADA DUŽAN JE DA UMESTO NJEGA ZAPOSLI DRUGO 

LICE SA EVIDENCIJE NEZAPOSLENIH ZA PREOSTALO VREME, 

- DA OBAVESTI NACIONALNU SLUŽBU ZA ZAPOŠLJAVANJE- SJENICA -FILIJALA 

PRIJEPOLJE O SVAKOJ PROMENI OD UTICAJA NA IZVOĐENJE JAVNOG RADA I 

REALIZACIJU UGOVORNE OBAVEZE, 

- DA PO ZAVRŠETKU JAVNOG RADA,NACIONALNOJ SLUŽBI ZA ZAPOŠLJAVANJE- 

SJENICA - FILIJALA  PRIJEPOLJE DOSTAVI IZVEŠTAJ O IZVRŠENOM JAVNOM  

RADU.   
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NACIONALNA SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE- SJENICA -FILIJALA PRIJEPOLJE 

DUŽNA JE DA PODNESE IZVEŠTAJ LOKALNOM SAVETU ZA ZAPOŠLJAVANJE I SKUPŠTINI 

OPŠTINE O REALIZACIJI OVE MERE.  

 

3.    REALIZACIJA PROGRAMA STRUČNE PRAKSE ZA 

NEZAPOSLENA LICA 

 
Mera struĉna praksa podrazumeva osposobljavanje lica bez radnog iskustva, od srednje do visoke 

struĉne spreme za samostalni rad u struci, koja se nalaze na evidenciji Nacionalne sluţbe za zapošljavanje u 

Sjenici,  bez zasnivanja radnog odnosa. Mera traje u skladu sa zakonom, najduţe do 12 meseci, u zavisnosti od 

stepena struĉne spreme.  

Mera struĉna praksa se finansira radi osposobljavanja lica za samostalan rad u struci i  u cilju  

polaganja pripravniĉkog ili struĉnog ispita i brţeg zapošljavanja.  

Javni poziv za realizaciju struĉne prakse  će sadrţati sve uslove koje poslodavci i nezaposlena lica treba 

da ispune. Javni poziv nezaposlenim licima za finansiranje struĉne prakse na teritoriji opštine Sjenica, Odluka o 

odobravanju struĉne prakse i drugi elementi biće ureĊeni Sporazumom izmeĊu Opštine i Nacionalne sluţbe za 

zapošljavanje. 
 

V SREDSTVA ZA REALIZACIJU MERA 

 

Za realizaciju mera aktivne politike zapošljavanja iz Akcionog plana sredstva su planirana Odlukom o 

budţetu opštine Sjenica za 2013. godinu (br. 06-18/2012-3-2)   u    ukupnom       iznosu  od 2 .000.000,00 

dinara. 

 Odredbom ĉlana 60. Zakona o zapošljavanju i osiguranju za sluĉaj nezaposlenosti utvrĊeno je da 

lokalna samouprava moţe da podnese zahtev za sredstva Ministarstvu ekonomije i regionalnog razvoja.S 

obzirom da su potrebe za sprovoĊenje mera aktivne politike zapošljavanja na teritoriji Opštine mnogo veće i da 

je ove godine u budţetu Opštine   izdvojeno 2.000.000,00 dinara Opština  će zatraţiti dodatna sredstva od 

Ministarstva u skladu sa zakonom.  

S obzirom da iz analize trţišta rada proizilazi da je nezaposleno oko 5.154 lica, mere novog 

zapošljavanja putem davanja subvencija za otvaranje novih radnih mesta i javnih radova, treba da utiĉu da se 

smanji broj nezaposlenih. 

Potrebe Opštine  za javnim radovima su mnogo veće od izdvojenih sredstava i na dosadašnje javne 

konkurse za organizovanje javnih radova od interesa za Opštinu pristizao je veći broj kvalitetnih projekata ĉijom 

realizacijom bi se zaposlio veći broj lica iz teţe zapošljivih kategorija.  

        VI   Ovaj Akcioni plan objaviti u „ Opštinskom službenom glasniku  Sjenica“. 
                                                  

SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

   

Broj:06-6/2013-3-1                                                                 PREDSJEDNIK SKUPŠTINE OPŠTINE SJENICA                      

Mustafa Baltić, dipl.arheolog 
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Na osnovu ĉlana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 129/07) 

i ĉlanova 41. Statuta opštine Sjenica (“Opštinski sluţbeni glasnik Sjenica”, broj 3/2009 i 
10/2010), Skupština opštine Sjenica na  sednici odrţanoj 27. 05. 2013. godine, donela je  
 
 

O D L U K U 
 

O izmeni i dopuni Osnivaĉkog akta JKP „Pešterski vodovod“ u 
Karajukića Bunarima 

 
Član 1. 

 
Ovom odlukom vrši se izmena i dopuna Osnivaĉkog akta JKP “Pešterski vodovod” u 

Karajukića Bunarima  br. 06-4/2013-7-2 od 17. 04. 2013. godine. 
 

Član 2. 
 

 U ĉlanu 1. nakon reĉi odluka o osnivanju JKP “Pešterski vodovod” u Karajukića Bunarima 
briše se  “Opštinski sluţbeni glasnik Sjenica broj ______ i Sluţbeni glasnik opštine Tutin broj 
________” a dodaje   “ broj 06-10/91 od 1. 07. 1991. godine”.  
 

Član 3.  
 

 U ĉlanu 8. Osnivaĉkog akta JKP “Pešterski vodovod” u Karajukića Bunarima  posle reĉi 
“posluje pod sledećim poslovnim imenom” briše se “Pešterski vodovod Karajukića Bunari” a dodaje  
JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE “PEŠTERSKI VODOVOD” PO SJENICA KARAJUKIĆA 
BUNARI. 
 

Član 4. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Opštinskom sluţbenom 
glasniku Sjenica” 

  
 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

 
 
 
Broj 06-6/2013-4-1                                           Predsjednik Skupštine opštine Sjenica, 

                                                                      Mustafa Baltić, dipl. arheolog 
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Na osnovu ĉlana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 129/07) 

i ĉlana 41. Statuta opštine Sjenica (“Opštinski sluţbeni glasnik Sjenica”, broj 3/2009 i 
10/2010), Skupština opštine Sjenica na  sednici odrţanoj 27. 05. 2013. godine,  donela je  
 
 
 

O D L U K U 
 

O dodeli novĉanih sredstava za realizaciju projekta JKP “Vrela” 
Sjenica 

 
 
 
 

Odobravaju se JKP “Vrela” Sjenica novĉana sredstva iz budţeta opštine Sjenica u iznosu od  
15.000.000,00 RSD (petnaest miliona dinara) za sufinansiranje Projekta za vodovod – rekonstrukcija 
cevovoda u Sjenici, po osnovu ugovora JKP “Vrela” i Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede – Direkcija za vode broj 401-00-232/2013-07 od 01. 04. 2013. godine. 

 

 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u “Opštinskom sluţbenom 

glasniku Sjenica”. 
 

 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

 
 
 
 
Broj 06-6/2013-5                                          Predsjednik Skupštine opštine Sjenica, 

                                                                 Mustafa Baltić, dipl. arheolog 
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Na osnovu ĉlana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 129/07) 

i ĉlana 41. Statuta opštine Sjenica (“Opštinski sluţbeni glasnik Sjenica”, broj 3/2009 i 
10/2010), Skupština opštine Sjenica na  sednici odrţanoj 27. 05. 2013. godine,  donela je  
 
 
 

O D L U K U 
 

O dodeli novĉanih sredstava za realizaciju projekta JKP “Vrela” 
Sjenica 

 

  
 
 

Odobravaju se JKP “Vrela” Sjenica novĉana sredstva iz budţeta opštine Sjenica u 
iznosu od 2.750.000,00 RSD (dva miliona sedamstopedeset hiljada dinara) za sufinansiranje 
израде projekta za otpade vode – izrada glavnog kolektora i preĉišćavanje otpadnih voda u 
Sjenici, po osnovu ugovora JKP “Vrela” i Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede – Direkcije za vode broj 401-00-231/2013-07 od 25. 04. 2013. godine. 

 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u “Opštinskom sluţbenom 

glasniku Sjenica”. 
 

 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

 
 
 
 
Broj 06-6/2013-5-1                                          Predsjednik Skupštine opštine Sjenica, 

                                                                  Mustafa Baltić, dipl. arheolog 
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Na osnovu ĉlana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 

129/07), ĉlana 20-22.Zakona o finansiranju lokalne samouprave (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 
62/2006, 47/2011 i 93/2012) i ĉlana 41. Statuta opštine Sjenica (“Opštinski sluţbeni glasnik 
Sjenica”, broj 3/2009 i 10/2010), graĊani Mesne zajednice Sjenica tajnim glasanjem u 
periodu od 25. 05. 2013. do 26. 05. 2013. godine, doneli su  
 

 
O D L U K U 

 
O UVOĐENJU SAMODOPRINOSA ZA PODRUĈJE MESNE 

ZAJEDNICE SJENICA 
 

Član 1. 
 

Uvodi se samodoprinos za podruĉje Mesne zajednice Sjenica u novcu za period od 15. 06. 
2013. godine do 15. 06. 2018. godine. 

Član 2. 
 

Sredstva mesnog samodoprinosa će se koristiti: 
- za izgradnju infrastrukturnih objekata, 
- za izgradnju kanalizacione i vodovodne mreţe na podruĉju grada i prigradskih naselja u 

Sjenici. 
 

Član 3. 
              Obveznici samodoprinosa su: 

- radni ljudi i graĊani koji imaju zasnovan radni odnos, obavljaju delatnost kod poslodavca ĉije 
je sedište na podruĉju MZ-e Sjenica, 

- radni ljudi i graĊani koji obavljaju delatnost na podruĉju MZ-e Sjenica, kod poslodavca ĉije je 
sedište van podruĉja MZ-e Sjenica, 

- graĊani koji imaju izborno pravo i prebivalište na podruĉju MZ-e Sjenica i 
- punoletni grĊani koji nemaju prebivalište na podruĉju MZ-e Sjenica, ako na podruĉju iste 

imaju nepokretnu imovinu, a sredstvima se poboljšavaju uslovi korišćenja te imovine. 
 

Član 4. 
             Od plaćanja samodoprinosa izuzimaju se kategorije radnih ljudi i graĊana iz ĉlana 3. ove 
Odluke koji ostvaruju minimalni liĉni dohodak, koji definiše Zavod za statistiku. 
 

Član 5. 
              Osnovicu za obraĉun i naplatu samodoprinosa u novcu ĉine liĉna primanja i vrednosti 
imovine utvrĊene na naĉin kako je to utvrĊeno propisima o oporezivanju po prethodnom umanjenju 
obraĉunatih poreza i doprinosa i to po sledećim stopama: 
 

- na zarade, plate i druga primanja po osnovu radnog odnosa 2%, 
- na neto prihode od obavljanja samostalne delatnosti 2%, 
- na neto prihode od obavljanja samostalne delatnosti (paušal) 2%, 
- na katastarski prihod od poljoprivrede i šumarstva 20% 

 
Član 6. 

 
Iznos sredstava koji se prikuplja je 150.000.000,00 dinara. Dostizanjem iznosa sredstava koji 

se prikuplja po ovoj Odluci biće obustavljeno dalje izdavanje i prije isteka roka. 
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 Član 7. 

 
Obraĉun  i naplatu samodoprinosa vrše: 

 
1. Isplatioci zarada, odnosno plata i drugih liĉnih primanja po osnovu radnog odnosa, 

istovremeno sa uplatom poreza i doprinosa, 
2. Podruĉna jedinica za utvrĊivanje i naplatu javnih prihoda u rokovima koji vaţe za obraĉun i 

naplatu poreza i doprinosa. 
 

Član 8. 
 

Sredstva samodoprinosa uplaćivaće se i voditi na ţiro raĉunima opštine Sjenica i to: 
 
840-711181843-57 – samodoprinos prema zaradama zaposlenih i po osnovu penzija na podruĉju 
mesne zajednice i opštine, 
 
840-711182843-64 – samodoprinos prema zaradama zaposlenih i po osnovu penzija na podruĉju 
grada, 
 
840-711183843-71 – samodoprinos iz prihoda od poljoprivrede i šumarstva, 
 
840-711184843-78 – samodoprinos iz prihoda lica koje se bave samostalnom delatnošću. 

Sredstva samodoprinosa su strogo namenskog karaktera. 
 

Član 9. 
 

Ostvarivanje nadzora radnih ljudi i graĊana Mesne zajednice Sjenica nad prikupljenim i 
upotrebljenim sredstvima samodoprinosa vršit će se preko Finansijskog plana i završnog raĉuna, koji 
usvaja Savet Mesne zajednice Sjenica i neposredno uvidom u evidenciju koja se vodi o sredstvima 
samodoprinosa. 
 

Član 10. 
 

U predlogu prinudne naplate, obraĉuna, kamata, povraćaja i dr. Primenjivat će se propisi koji 
vaţe za porez graĊana. 
 

Član 11. 
 

Ova odluka se smatra donetom kada se za nju izjasni većina od ukupnog broja graĊana koji 
imaju izborno pravo što će se posebnom Odlukom nadleţnog organa MZ-e Sjenica konstatovati i ona 
stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u („Opštinskom sluţbenom glasniku Sjenica). 

 
Član 12. 

 
Ova Odluka sastavni je deo Odluke Skupštine opštine Sjenica o sprovoĊenju neposrednog i 

tajnog glasanja graĊana Mesne zajednice Sjenica za uvoĊenje mesnog samodoprinosa za podruĉje 
Mesne zajednice Sjenica broj 06-4/2013-10 od 17. 04. 2013. godine, shodno ĉlanu 6. te Odluke. 
 
 
 
Broj: 02-14 
Datum: 28. 05. 2013. godine 
S J E N I C A 
 
 
                                                                                Predsednik komisije, 

                                                            Ismet Mahmutović, dipl. ing. geodezije 
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Republika Srbija 
OPŠTINA SJENICA 
Predsednik opštine 
Broj 404-1/2013 
15. 01. 2013. god. 
S J E N I C A 
 
 

Na osnovu ĉlana 44. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 129/2007) i 
ĉlana 27. Zakona o javnim nabavkama (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 116/08), predsednik opštine 
Sjenica, donosi  
 
 
 

O D L U K U 
 

O PLANU NABAVKI ZA 2013. GODINU 
 
 
 

1. Usvaja se Plan nabavki opštine Sjenica za 2013. godinu, ĉija ukupna sredstva iznose 
40.300.000,00 dinara, od ĉega  je za plan javnih nabavki predviĊeno 40.300.000,00 dinara a za plan 
nabavki na koje se Zakon ne primenjuje  1.250.000,00 dinara. 

 
2. Plan nabavki obuhvata plan javnih nabavki i plan nabavki na koje se zakon ne primenjuje. 

Plan javnih nabavki obuhvata nabavku raĉunarske opreme, finansijske usluge za kratkoroĉno kreditno 
zaduţenje, usluge osiguranja imovine, geodetske usluge,  izgradnju kruţnog toka u ulici Prijepoljskoj i 
izgradnja parka pored opštine Sjenica. 

Nabavke na koje se zakon ne primenjuje su nabavka propagandnog materijala i izrada 
projektno-tehniĉke dokumentacije. 
 

3. Plan nabavki za 2013. godinu ĉini sastavni deo ove odluke. 
 
4. Sredstva za  nabavke obezbeĊena su Odlukom o budţetu opštine Sjenica za 2013. godinu, 

od drugih nivoa vlasti i primanjima od zaduţivanja. 
 

5. O izvršenju ove odluke staraće se ovlašćeno lice za opštinu Sjenica. 
 

 6. ODLUKA STUPA NA SNAGU DANOM DONOŠENJA A OBJAVIĆE SE U “OPŠTINSKOM 
SLUŢBENOM GLASNIKU SJENICA”. 

 
 
  

                                                                      Predsednik opštine Sjenica, 
                                                                     Hazbo Mujović, dipl.ing. mašinstva 
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PLAN NABAVKI  ZA 2013. GODINU 

 OPŠTINE SJENICA  

Tabela 1 

 

JAVNE NABAVKE 

Redni 

broj 

Predmet nabavke 

 
S

p
ec

if
ik

ac
ij

a Procenjena vrednost 

Vrsta 

postupka 

Okvirno 

vreme 

pokretanja 

postupka 

 Okvirno 

vreme 

realizacije  

postupka 

Konto 

 (planska godina) 
Iznos na kontu 

Izvor 

finansiranja) 

Ukupna Po godinama 

  UKUPNO   40.300.000,00               

   DOBRA    1.800.000,00               

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raĉunarska oprema 

 

-raĉunari 12 kom 

-monitori 12   “ 

-štampaĉi 12  “ 

-UPS        12  “ 

 

 

  1.000.000,00 

 

 

  

  600.000,00 

  150.000,00 

  150.000,00 

  100.000,00 

 

 

     6 januar januar 512220 1.000.000,00 
      7 

 

2. 
Raĉunarska oprema  

-Lap Top  15 k. 
 

      800.000,00 

       
    6 maj maj 512000 

   800.000,00 

    

   1 

   

  
  

USLUGE 

  

  
 

23.500.000,00 
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3. 
 

 

   Finansijske usluge 

za kratk. kreditno 

zaduţ. 

 20.000.000,00  1 februar 
 

mart 
911400 20.000.000,00 10 

 4. 
Usluge osigura-nja  

imovine 
  1.500.000,00  6 avgust septembar 

 

421500 

  

1.500.000,00 

      

       1 

 5. 

 
Geodetske usluge  2.000.000,00  6 mart 

mart 

decembar 

 

424631 

 

   

2.000.000,00 

 

1 

 

   RADOVI   15.000.000,00              

6. 
Izgradnja kruznog 

toka ul. Prijepoljske 
 5.000.000,00  1 mart 

Mart  

jun 
25/511000 5.000.000,00 1 

7. 

Izgradnja parka 

pored opštine 

Sjenica 

 10.000.000,00  1 septembar oktobar 25/511000 10.000.000,00 8 

  

 

 

 

U Sjenici                                               Predsednik op{tine Sjenica, 

Broj 404-1/2013                                                 Hazbo Mujović, dipl. ing.mašinstva   

 

 

 

 

 

 

 

 Табела 2 
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 USLUGE 

  

  
1.000.000,00 

          
  

  

13. 

Projektno tehniĉka 

dokumentacija  

 

 

1.000.000,00 

 Ĉl. 7 

Taĉ. 1 

 

novembar 

 

novembar 

 

511451 1.000.000,00 

 

        7 

 

U Sjenici                                                Predsednik op{tine Sjenica, 

Broj 404-1/2013                                                   Hazbo Mujović, dipl. ing.mašinstva 

 

 

 

 

НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 
  

Редни 

број 

Предмет 

 набавке 

С
п

е
ц

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

Процењена вредност 
Основ 

из 

Закона 

за 

изузеће 

Оквирно 

време 

покретања 

поступка 

 Оквирно 

време 

реализације 

уговора 

Конто 

(планска 

година) 

Износ на 

конту 

(планска 

година) 

Извор 

финансираања 

(планска 

година) Укупна По годинама 

  УКУПНО   1.250.000,00               

  

  

ДОБРА 

  

  

250.000,00 

          

  

  

  

12. 

 

Nabavka propagandnog 

materijala 
 250.000,00 

 

Ĉl.26 novembar decembar 423430 250.000,00 1 
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Republika Srbija 
OPŠTINA SJENICA 
Predsednik opštine 
Broj 404-1/13-1 
13. 05. 2013. god. 
S J E N I C A 
 
 

Na osnovu ĉlana 44. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 129/2007) i 
ĉlana 52. Zakona o javnim nabavkama (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 124/12), predsednik opštine 
Sjenica, donosi  
 

O D L U K U 
 

O IZMENI I DOPUNI ODLUKE O PLANU NABAVKI  OPŠTINE 
SJENICA ZA 2013. GODINU   

 
 

Član 1. 
 Ovom Odlukom vrši se izmena i dopuna Odluke o planu nabavki opštine Sjenica za 2013. 
godinu broj 404-1/2013 od 15. 01. 2013. godine. 
 

Član 2.  
U stavu 1. pomenute Odluke “ ukupan iznos od 40.300.000,00.”, zamenjuje se “iznosom od 

49.706.000,00 dinara“. 
 

Član 3.  
 U stavu 2. posle reĉi: “ izgradnja parka pored zgrade opštine Sjenica ”  briše se taĉka i dodaje 
tekst: “raĉunarska oprema, putniĉko vozilo, hvatanje i zbrinjavanje pasa lutalica, mobilna telefonija, 
izrada fasade na zgradi opštine Sjenica i zamena prozora na zgradi opštine Sjenica”. 
 

Član 4. 
U svim ostalim delovima Odluka o planu nabavki za 2013. godinu opštine Sjenica  

ostaje nepromenjena. 
 
 Član 5. 

 OVA ODLUKA STUPA NA SNAGU DANOM DONOŠENJA A OBJAVIĆE SE U 
“OPŠTINSKOM SLUŢBENOM GLASNIKU SJENICA”. 

 
 
 

                                                               Predsednik opštine Sjenica, 
                                                                  Hazbo Mujović, dipl. ing. mašinstva 
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PLAN NABAVKI  ZA 2013. GODINU 

 OPŠTINE SJENICA  

Tabela 1 

 

JAVNE NABAVKE 

Redni 

broj 

Predmet nabavke 

 
S

p
ec

if
ik

ac
ij

a Procenjena vrednost 

Vrsta 

postupka 

Okvirno 

vreme 

pokretanja 

postupka 

 Okvirno 

vreme 

realizacije  

postupka 

Konto 

 (planska godina) 
Iznos na kontu 

Izvor 

finansiranja) 

Ukupna Po godinama 

  UKUPNO   49.706.000,00               

   DOBRA    4.706.000,00               

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raĉunarska oprema 

 

-raĉunari 12 kom 

-monitori 12   “ 

-štampaĉi 12  “ 

-UPS        12  “ 

 

 

  1.000.000,00 

 

 

  

  600.000,00 

  150.000,00 

  150.000,00 

  100.000,00 

 

 

     6 januar januar 512220 1.000.000,00 
      7 

 

2 Putniĉko vozilo  2.500.000,00     6 mart mart 15/512000 2.500.000,00     1 

3. 

Raĉunarska oprema  

-Lap Top  

15 kom  

 
      800.000,00 

      406.000,00 
    6 maj maj 512000 

   800.000,00 

   406.000,00 

   1 

   6 
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USLUGE 

  

26.000.000,00 

 

4. 
 

 

   Finansijske usluge 

za kratk. kreditno 

zaduţ. 

 20.000.000,00  1 februar 
 

mart 
911400 20.000.000,00 10 

 5. 
Usluge osigura-nja  

imovine 
  1.500.000,00  6 avgust septembar 

 

421500 

  

1.500.000,00 

      

       1 

 6. 

 
Geodetske usluge   2.000.000,00  6 mart 

mart 

decembar 

 

424631 

 

   

2.000.000,00 

 

1 

 

 7. 

Hvatanje i 

zbrinjavanje pasa 

lutalica 

  1.000.000,00  6 maj maj 

 

424119 

 

1.000.000,00 

 

1 

 8. Mobilna telefonija   1.500.000,00  6 maj maj 
       

     421414 

 

1.500.000,00 

 

1 

   RADOVI   19.000.000,00              

9. 
Izgradnja kruznog 

toka ul. Prijepoljske 
 5.000.000,00  1 mart 

Mart  

jun 
25/511000 5.000.000,00 1 

10. 

Izgradnja parka 

pored opštine 

Sjenica 

 10.000.000,00  1 septembar oktobar 25/511000 10.000.000,00 8 

11 

Izrada fasade na 

zgradi opštine 

Sjenica  

 2.500.000,00  6 avgust septembar 14/511000 2.500.000,00 1 

12 

Zamena prozora na 

zgradi opstine 

Sjenica 

 1.500.000,00  6 avgust septembar 14/511000 1.500.000,00 1 
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U Sjenici                                               Predsednik opštine Sjenica, 

Broj 404-1/2013-1                                                 Hazbo Mujović, dipl. ing.mašinstva   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 
  

Редни 

број 

Предмет 

 набавке 

С
п

е
ц

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 
Процењена вредност 

Основ 

из 

Закона 

за 

изузеће 

Оквирно 

време 

покретања 

поступка 

 Оквирно 

време 

реализације 

уговора 

Конто 

(планска 

година) 

Износ на 

конту 

(планска 

година) 

Извор 

финансираања 

(планска 

година) Укупна По годинама 

  УКУПНО   1.250.000,00               

  

  

ДОБРА 

  

  

250.000,00 

          

  

  

  

12. 

 

Nabavka propagandnog 

materijala 
 250.000,00 

 

Ĉl.26 novembar decembar 423430 250.000,00 1 
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 Табела 2 

 

  
 USLUGE 

  

  
1.000.000,00 

          
  

  

13. 

Projektno tehniĉka 

dokumentacija  

 

 

1.000.000,00 

 Ĉl. 7 

Taĉ. 1 

 

novembar 

 

novembar 

 

511451 1.000.000,00 

 

        7 

 

 

U Sjenici                                                Predsednik op{tine Sjenica, 

Broj 404-1/2013-1                                                   Hazbo Mujović, dipl. ing.mašinstva 
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Republika Srbija 
OPŠTINA SJENICA 
Opštinska uprava 
Broj 404-4/2013 
06. 03. 2013. god. 
S J E N I C A 
 
 

Na osnovu ĉlana 54. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 129/2007) i 
ĉlana 27. Zakona o javnim nabavkama (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 116/08), rukovodilac Opštinske 
uprave opštine Sjenica, donosi  
 
 

O D L U K U 
 

O PLANU NABAVKI ZA 2013. GODINU 
 
 
 

1. Usvaja se Plan nabavki Opštinske uprave opštine Sjenica za 2013. godinu, ĉija ukupna 
sredstva iznose 15.000.000,00 dinara. PredviĊena sredstva za nabavke na koje se Zakon ne 
primenjuje iznose 1.350.000,00 dinara. 

 
2. Plan nabavki obuhvata plan javnih nabavki i plan nabavki na koje se zakon ne primenjuje. 

Plan javnih nabavki obuhvata nabavku kotla za centralno grejanje, raĉunarsku opremu, gorivo, 
kancelarijski materijal, materijal za ugostiteljstvo, nabavku nameštaja, kompjuterske i usluge 
štampanja, tekuće popravke i odrţavanje i izgradnju kotlarnice i dimnjaka. 

Nabavke na koje se zakon ne primenjuje su nabavka kafe, higijenskog materijala, nabavka 
obrazaca od Zavoda za izradu novĉanica i popravke i odrţavanje vozila. 
 

3. Plan nabavki za 2013. godinu ĉini sastavni deo ove odluke. 
 
4. Sredstva za  nabavke obezbeĊena su Odlukom o budţetu opštine Sjenica za 2013. godinu. 

 

5. O izvršenju ove odluke staraće se ovlašćeno lice za Opštinsku upravu opštine 
Sjenica. 

 
 6. ODLUKA STUPA NA SNAGU DANOM DONOŠENJA A OBJAVIĆE SE U “OPŠTINSKOM 

SLUŢBENOM GLASNIKU SJENICA”. 
 
 
  Rukovodilac 

                                                                  Opštinske uprave opštine Sjenica, 
                                                                                               Muriz Hasić, dipl.pravnik 
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PLAN NABAVKI  ZA 2013. GODINU 

OPŠTINSKE UPRAVE OPŠTINE SJENICA 
Tabela 1 

  

JAVNE NABAVKE 
  

Redni 

broj 

Predmet nabavke 

 

S
p

ec
if

ik
ac

ij
a Procenjena vrednost 

Vrsta 

postupka 

Okvirno 

vreme 

pokretanja 

postupka 

 Okvirno 

vreme 

realizacije  

postupka 

Konto 

 (planska godina) 
Iznos na kontu 

Izvor 

finansiranja) 

Ukupna Po godinama 

  UKUPNO   15.000.000,00               

  

  

DOBRA 

  

  

9.300.000,00 

              

 

1 
Nabavka   kotla za 

centr. grejanje 
 3.000.000,00  6 juli 

Avgust 

septembar 
512931 3.000.000,00 1 01 

2. Raĉunarska oprema    400.000,00  6 mart Mart 512220 400.000,00 1 

3. Gorivo  3.000.000,00  6 novembar novembar 426410 3.000.000,00 1 

4. 
Kancelarijski 

materijal 
 1.000.000,00  6 avgust 

Avgust  

septembar 
426110 1.000.000,00 1 
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5. 
Materijal za 

ugostiteljstvo 
    900.000,00  6 mart mart 426820 900.000,00 1 

6. 
Nabavka  

nameštaja 
   1.000.000,00  6 mart april  avgust 512210 1.000.000,00 1 

  
  

USLUGE 

  

   700.000,00           

    

 

7. 
 

 

Kompjuterske 

usluge 
    350.000,00  6 jun 

Jul 

decembar 
423210 350.000,00 1 

8. Usluge štampanja      350.000,00  6 mart 
Mart 

decembar 
423410 350.000,00 1 

  

  

RADOVI 

  

  5.000.000,00        

      

9. 
Tekuće popravke i 

odrţavanje  
  2.000.000,00  6 maj 

Jun 

decembar 
425110 2.000.000,00 1 

10. 

Izgradnja 

kotlarnice i 

dimnjaka 

 3.000.000,00  6 maj 
Jun  

juli 
511321 3.000.000,00 1 

 

 

U Sjenici  _____________                   Rukovodilac Opštinske uprave opštine Sjenica, 

Broj   _____________                          Muriz Hasić, dipl.pravnik 

 

Табела 2 
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НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ  

Редни 

број 

Предмет 

 набавке 

С
п

е
ц

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

Процењена вредност 
Основ 

из 

Закона 

за 

изузеће 

Оквирно 

време 

покретања 

поступка 

 Оквирно 

време 

реализације 

уговора 

Конто 

(планска 

година) 

Износ на 

конту 

(планска 

година) 

Извор 

финансираања 

(планска 

година) Укупна По годинама 

  УКУПНО   1.350.000,00               

  

  

ДОБРА 

  

  

1.300.000,00 

          

  

  

  

11. Nabavka kafe  200.000,00 

 
Ĉl.26 

stav 2 
januar decembar 426821 200.000,00 1 

 

12. Higijenski materijal  100.000,00 

 
Ĉl. 26 

stav 2 
januar decembar 426810 100.000,00 1 

 

13. 

Nabavka obrazaca  od 

Zavoda za izradu 

novĉanica 

 1.000.000,00 

 

Ĉl. 7 januar decembar 426110 1.000.000,00 1 

  
 

УСЛУГЕ 

  

  50.000,00          

  
 

  

14. 
Popravka i odrţavanje 

vozila 
 50.000,00  

Ĉl. 26 

stav 2 
januar decembar 425210 50.000,00 1 

                                                                                                                                                                                        Rukovodilac Opštinske uprave opštine Sjenica, 

                                                                                                              Muriz Hasić, dipl. pravnik  
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Na osnovu ĉlana 44. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 
129/07), ĉlana 28. Zakona o javnim nabavkama (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 116/08), ĉlana 
3. i 4. Pravilnika o postupku javne nabavke male vrednosti (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 
50/09) i ĉlana 64. Statuta Opštine Sjenica (“Opštinski sluţbeni glasnik Sjenica”, broj 3/2009 i 
10/2010), predsednik opštine Sjenica, donosi 
 
 

O D L U K U 
 
 

O POKRETANJU  POSTUPKA JAVNE NABAVKE MALE VREDNOSTI  
ZA NABAVKU RAČUNARSKE OPREME  

 
 
 
1.  Opština Sjenica, ulica Kralja Petra I, pokreće  postupak javne nabavke male  
     vrednosti za nabavku raĉunarske opreme. 
 
2.  Redni broj  javne nabavke za 2013. god je 1. 
 

3. PREDMET JAVNE NABAVKE  JE NABAVKA  RAĈUNARSKE OPREME U CILJU REALIZACIJE 
PROJEKTA     

    UVOĐENJA MATIĈNIH KNJIGA U ELEKTRONSKOM OBLIKU U SVIH 46 NERAZVIJENIH 
OPŠTINA. 

 
4. Vrsta postupka javne nabavke je postupak javne nabavke male vrednosti. 
 
5. Procenjena  vrednost javne nabavke iz taĉke 2. ove Odluke  je 1.000.000,00 
    dinara. 
 
6. Okvirni datum za realizaciju ovog projekta je  mesec januar 2013. godine.               
 
7. JAVNA NABAVKA JE PREDVIĐENA U PLANU NABAVKI OPŠTINE SJENICA ZA 2013. GODINU,  

     A SREDSTVA ZA NABAVKU SU OBEZBEĐENA  OD VLADE REPUBLIKE SRBIJE - 
KANCELARIJE ZA  

     ODRŢIVI RAZVOJ NEDOVOLJNO RAZVIJENIH PODRUĈJA.  
                
     

8. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviće se u “Opštinskom  
    sluţbenom glasniku Sjenica”. 
 
 
 
Broj 404-2/2013                                              
 
 
 
                                                                            Predsednik opštine Sjenica, 
                                                                     Hazbo Mujović, dipl. ing. mašinstva                                       
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Republika Srbija  
OPŠTINA SJENICA 
Predsednik opštine 
Broj 404-2/2013 
15. 01. 2013. god. 
S J E N I C A 
 
 

Na osnovu ĉlana 44. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 129/07), 
ĉlana 28. Zakona o javnim nabavkama (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 116/08), ĉlana 5. Pravilnika o 
postupku javne nabavke male vrednosti (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 50/09) i ĉlana 1, 2, 3, 4 i 5.  
Pravilnika o kriterijumima za obrazovanje komisija za javne nabavke (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 
50/09), predsednik opštine Sjenica, donosi 
 

 

R E Š E NJ E 
 
 

Formira se komisija  u sastavu: 
 

1. Zumreta Cucak, dipl. pravnik,  predsednik 
2.  Muamer Malićević, dipl. ing. informatike, zamenik predsednika 

 3.  Jasminka Turković, dipl. ecc., sluţbenik za javne nabavke, ĉlan 

 
Zadatak komisije je da u skladu sa ĉlanom 28.  Zakona o javnim nabavkama (“Sluţbeni 

glasnik RS”, broj 116/08) sprovede  postupak javne nabavke male vrednosti  za nabavku  
raĉunarske opreme u cilju realizacije Projekta uvoĊenja matiĉnih knjiga u elektronskom 
obliku. Komisija će konkursnu dokumentaciju pripremiti u roku od 5 dana od dana donošenja 
Odluke o pokretanju postupka, poziv će biti upućen potencijalnim ponuĊaĉima u roku od 3 
dana od dana izrade konkrusne dokumentacije. Rok za podnošenje ponuda je 5 dana od 
dana prijema poziva a ponude će se otvoriti odmah nakon isteka roka za dostavljanje 
ponuda. Pregled i struĉna ocena ponuda biće izvršena u roku od 3 dana od dana otvaranja 
ponuda. Odluka o Izboru najpovoljnije ponude je u roku od 5 dana od dana izvršenog 
pregleda i struĉne ocene ponuda. 

 
  Rešenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Opštinskom sluţbenom glasniku 
Sjenica”. 
 
 

Rešenje dostaviti: 
- Ĉlanovima komisije 
- Primerak uz materijal 

                                                                    Predsednik opštine Sjenica, 
                                                                   Hazbo Mujović, dipl. ing. mašinstva 
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NA OSNOVU ĈLANA 44. ZAKONA O LOKALNOJ SAMOUPRAVI  (“SLUŢBENI GLASNIK 
RS”, BROJ 129/07), ĈLANA 28.  ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA (“SLUŢBENI GLASNIK RS”, 
BROJ 116/08) I ODLUKE SKUPŠTINE OPŠTINE SJENICA O KRATKOROĈNOM ZADUŢENJU 

OPŠTINE SJENICA BROJ 06-2/2013-2 OD 11. 02. 2013. GODINE, PREDSEDNIK OPŠTINE 
SJENICA, DONOSI 

 
 

O D L U K U 
 

O POKRETANJU OTVORENOG POSTUPKA  
JAVNE NABAVKE  

 
 
 

1.  Pokreće se otvoreni postupak javne nabavke za nabavku usluga za kratkoroĉno 
zaduţenje opštine Sjenica broj 02 za 2013. godinu. 
 

2. Predmet  javne nabavke u otvorenom postupku javne nabavke  su finansijske usluge  za 
kratkoroĉno zaduţenje za finansiranje deficita tekuće likvidnosti odnosno  neusklaĊenosti kretanja u 
prihodima i rashodima budţeta opštine Sjenica u toku budţetske 2013. godine.                                                         
 

3. Visina kratkoroĉnog kreditnog zaduţenja iz taĉke 2. ove Odluke iznosi  20.000.000,00 
dinara plus ukupna kamata koja će se platiti tokom otplate kredita kao i iznos svih naknada i troškova 
koji se odnose na odobravanje kredita i izvršenje ugovora o kreditu. 
  

4. Nabavka je predviĊena Planom  nabavki za 2013. godinu, a  Odlukom o budţetu opštine 
Sjenica za 2013. godinu, na  kontu 911 400 planirano je obezbeĊenje sredstava.    

 
 5. Konkursna dokumentacija će biti pripremljena u roku od 10 dana od dana donošenja 
Odluke o pokretanju postupka, javni poziv će biti dostavljen na objavljivanje u roku od 3 dana od dana 
izrade konkursne dokumentacije, rok za podnošenje ponuda je 30 dana od dana objavljivanja javnog 
poziva u  “Sluţbenom glasniku RS” a Odluka o izboru najpovoljnije ponude biće doneta u roku od 10 
dana od dana otvaranja ponuda. Ugovor će biti zakljuĉen u roku od 7 dana od dana kada se steknu 
zakonski uslovi. 
 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviće se u “Opštinskom sluţbenom 
glasniku Sjenica”. 
 
 
Broj 404-3/2013                                           

 
                                                                 Predsednik opštine Sjenica, 

                                                             Hazbo Mujović, dipl. ing. mašinstva 
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Republika Srbija  
OPŠTINA SJENICA 
Predsednik opštine 
Broj 404-3/2013 
18. 02. 2013. god. 
S J E N I C A 
 
 

Na osnovu ĉlana 44. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 129/07), 
ĉlana 28. Zakona o javnim nabavkama (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 116/08) i Pravilnika o kriterijumima 
za obrazovanje komisija za javne nabavke (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 50/09), predsednik opštine 
Sjenica, donosi 
 

 

R E Š E NJ E 
 
 

Formira se komisija  u sastavu: 
 

1. Amel Papić, dipl. pravnik,  predsednik 
2.   Šućro Dţeko, dipl. pravnik, zamenik predsednika 

 3.   Jasminka Turković, dipl. ecc, sluţbenik za javne nabavke, ĉlan 

4.   Rizah Mahmutović , dipl. ecc, ĉlan 
5.   Boţidar Kanjevac, dipl. ecc, ĉlan 
 
 
Zadatak komisije je da u skladu sa ĉlanom 28.  Zakona o javnim nabavkama (“Sluţbeni 

glasnik RS”, broj 116/08) sprovede otvoreni postupak javne nabavke finansijskih usluga  za 
kratkoroĉno zaduţenje opštine Sjenica u 2013. godini. Komisija će konkursnu dokumentaciju 
pripremiti u roku od 10 dana od dana donošenja Odluke o pokretanju postupka, javni poziv 
će biti dostavljen na objavljivanje u roku od 3 dana od dana izrade konkrusne 
dokumentacije, rok za podnošenje ponuda je 30 dana od dana objavljivanja javnog poziva u 
“Sluţbenom glasniku RS” a ponude će se otvoriti odmah nakon isteka roka za dostavljanje 
ponuda. Pregled i struĉna ocena ponuda biće izvršena u roku od 3 dana od dana otvaranja 
ponuda. Predlaganje naruĉiocu izbora najpovoljnije ponude je u roku od 2 dana od dana 
izvršenog pregleda i struĉne ocene ponude. 

 
  Rešenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Opštinskom sluţbenom glasniku 
Sjenica”. 
 
 

Rešenje dostaviti: 
- Ĉlanovima komisije 
- Primerak uz materijal 

                                                                   Predsednik opštine Sjenica, 
                                                                  Hazbo Mujović, dipl. ing. mašinstva 
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Na osnovu ĉlana 54. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 

129/07), ĉlana 28. Zakona o javnim nabavkama (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 116/08) i  ĉlana 
3 i 4. Pravilnika o postupku javne nabavke male vrednosti (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 
50/09), rukovodilac Opštinske uprave opštine Sjenica, donosi: 

 
 
 

O D L U K U 
 

O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 
MALE VREDNOSTI 

 
 
 

1. Ovom Odlukom pokreće se postupak Javne nabavke male vrednosti broj 03 u 2013. godini. 
 

2. Predmet  javne nabavke u postupku Javne nabavke male vrednosti je nabavka 
bezalkoholnog pića za potrebe organa opštine i Opštinske uprave opštine Sjenica.                                                         
 

3. Oĉekivana vrednost javne nabavke iz taĉke 2. ove Odluke  procenjena je na 900.000,00 
dinara bez PDV. 
 

4. Okvirni datum za sprovoĊenje postupka javne nabavke je kraj meseca marta 2013. godine. 
 

5. Nabavka je predviĊena Planom  nabavki za 2013. godinu, a sredstva su obezbeĊena 
Odlukom o budţetu opštine Sjenica za 2013. godinu,  konto 426 820. 
 

6. Odluka stupa na snagu danom usvajanja a objaviće se u “Opštinskom sluţbenom glasniku 
Sjenica”. 
 

 
 
 
Broj 404-5/2013                                            
 
                                          Rukovodilac Opštinske uprave         

                                                           opštine Sjenica, 
                                                                        Muriz Hasić, dipl. pravnik 
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Republika Srbija  
OPŠTINA SJENICA 
Opštinska uprava 
Broj 404-5/2013 
12. 03. 2013. god. 
S J E N I C A 
 
 
 

Na osnovu ĉlana 54. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 129/07), 
ĉlana 28. Zakona o javnim nabavkama (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 116/08), ĉlana 5. Pravilnika o 
postupku javne nabavke male vrednosti (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 50/09) i ĉlana 1, 2, 3, 4 i 5.  
Pravilnika o kriterijumima za obrazovanje komisija za javne nabavke (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 
50/09), rukovodilac Opštinske uprave opštine Sjenica, donosi 
 

 

R E Š E NJ E 
 
 

Formira se komisija  u sastavu: 
 

1. Mešić Eldin, dipl. pravnik, predsednik 
2.  Ibrović Salko, ecc. ĉlan 
3.  Mujagić Esma, ecc. ĉlan 

 

Zadatak komisije je da u skladu sa ĉlanom 28.  Zakona o javnim nabavkama (“Sluţbeni 
glasnik RS”, broj 116/08) sprovede  postupak javne nabavke male vrednosti  za nabavku 
bezalkoholnog pića  za potrebe organa opštine i Opštinske uprave opštine Sjenica. Komisija 
će konkursnu dokumentaciju pripremiti u roku od 5 dana od dana donošenja Odluke o 
pokretanju postupka,  poziv će biti upućen potencijalnim ponuĊaĉima u roku od 3 dana od 
dana izrade konkrusne dokumentacije. Rok za podnošenje ponuda je 8 dana od dana 
prijema poziva a ponude će se otvoriti odmah nakon isteka roka za dostavljanje ponuda. 
Pregled i struĉna ocena ponuda biće izvršena u roku od 3 dana od dana otvaranja ponuda. 
Odluka o Izboru najpovoljnije ponude će se doneti u roku od 5 dana od dana izvršenog 
pregleda i struĉne ocene ponuda. 

 
  Rešenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Opštinskom sluţbenom glasniku 
Sjenica”. 
 
 

Rešenje dostaviti: 
- Ĉlanovima komisije 
- Primerak uz materijal 

 
 

                                                                            Rukovodilac Opštinske uprave         
                                                           opštine Sjenica, 

                                                                        Muriz Hasić, dipl. pravnik 
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NA OSNOVU ĈLANA 44. ZAKONA O LOKALNOJ SAMOUPRAVI  (“SLUŢBENI 
GLASNIK RS”, BROJ 129/07) I ĈLANA 24. STAV 1. TAĈKA 5. I ĈLANA 28.  ZAKONA O 

JAVNIM NABAVKAMA (“SLUŢBENI GLASNIK RS”, BROJ 116/08),  PREDSEDNIK 
OPŠTINE SJENICA, DONOSI 

 
 

O D L U K U 
 

O POKRETANJU PREGOVARAĈKOG POSTUPKA  
BEZ OBJAVLJIVANJA JAVNOG POZIVA  

 
 

1.  Pokreće se pregovaraĉki postupak bez objavljivanja javnog poziva   za dodatnu 
isporuku materijala za zamenu AC cevovoda u ulici Milorada Jovanovića od zgrade Banka 
„Intesa“ do ulice Tadije Andrića duktilnim cevovodom DN 300 mm,  u ulici Trg Svetozara 
Markovića i ulici Kralja Petra I duktilnim cevovodom DN 250 mm  u Sjenici.  

2. Predmet  javne nabavke je nabavka  materijala za dodatnu isporuku za zamenu 
AC cevovoda u ulici Milorada Jovanovića od zgrade Banka „Intesa“ do ulice Tadije Andrića 
duktilnim cevovodom DN 300 mm,  u ulici Trg Svetozara Markovića i ulici Kralja Petra I 
duktilnim cevovodom DN 250 mm  u Sjenici.  

3. Procenjena vrednost javne nabavke iznosi 1.917.391,00 dinara  
4. Nabavka je predviĊena Planom  nabavki opštine Sjenica za 2013. godinu, konto 

451 000 a sredstva su obezbeĊena kroz Program Evropskog partnerstva sa opštinama – 
PROGRES, koji sprovodi Kancelarija Ujedinjenih Nacija za projektne usluge UNOPS, po 
ugovoru broj 401-2/12 od 20. 12. 2012. godine. 
 5. Konkursna dokumentacija će biti pripremljena u roku od 5 dana od dana 
donošenja Odluke o pokretanju postupka, slanje poziva za podnošenje ponude 
potencijalnom ponuĊaĉu je u roku od 3 dana od dana izrade konkursne dokumentacije, rok 
za podnošenje i otvaranje ponuda je 5 dana od dana kada je poslat poziv. Ponuda će se 
otvoriti odmah nakon isteka roka za dostavljanje ponuda a pregovaranje će se sprovesti 
istog dana kada je i otvaranje ponuda. Odluka o izboru najpovoljnije ponude biće doneta u 
roku od 3 dana od dana otvaranja ponuda. Obaveštenje o izboru najpovoljnije ponude će se 
dostaviti “Sluţbenom glasniku RS” u roku od 3 dana od dana donošenja Odluke o izboru 
najpovoljnije ponude.Ugovor će biti zakljuĉen  u roku od 7 dana od dana kada se steknu 
zakonski uslovi.  

6. Razlozi za primenu pregovaraĉkog postupka: u skladu sa ĉlanom 24. stav 1. taĉka 
5. ZJN predviĊeno je da naruĉilac moţe sprovoditi pregovaraĉki postupak bez objavljivanja 
javnog poziva kod dodatnih isporuka dobara od prvobitnog ponuĊaĉa namenjenih za 
delimiĉno proširenje obima postojećih proizvoda, materijala ili instalacija, koja bi zbog 
promene dobavljaĉa obavezivala naruĉioca da nabavlja materijal koji ima drukĉije tehniĉke 
karakteristike, što bi prouzrokovalo nesrazmerno velike tehniĉke teškoće u poslovanju i 
odrţavanju pri ĉemu ukupna vrednost svih dodatnih isporuka ne moţe biti veća 25% od 
ukupne vrednosti prvobitno zakljuĉenog ugovora. 

7.Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviće se u “Opštinskom 
sluţbenom glasniku Sjenica”. 
 
 
Broj 404-6/2013                                           

 
                                                                   Predsednik opštine Sjenica, 

                                                                 Hazbo Mujović, dipl. ing. mašinstva 
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Republika Srbija  
OPŠTINA SJENICA 
Predsednik opštine 
Broj 404-6/2013 
18. 03.  2013. god. 
S J E N I C A 
 
 

Na osnovu ĉlana 44. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 129/07), 
ĉlana ĉlana 24. stav 1. taĉka 5 i ĉlana 28. Zakona o javnim nabavkama (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 
116/08) i ĉlana 1, 2, 3, 4 i 5. Pravilnika o kriterijumima za obrazovanje komisija za javne nabavke 
(“Sluţbeni glasnik RS”, broj 50/09), predsednik opštine Sjenica, donosi 
 

 

R E Š E NJ E 
 
 

Formira se komisija  u sastavu: 
2. Read Hamidović, dipl. pravnik,  predsednik 
2.   Ahmet Koštrebić, ing., zamenik predsednika 

 3.   Jasminka Turković, dipl.ecc., sluţbenik za JN, ĉlan 

4.   Mensur Mujagić,dipl. ing. mašinstva, ĉlan 
 
Zadatak komisije je da u skladu sa ĉlanom  24. stav 1. taĉka 5 i ĉlanom 28. Zakona o 

javnim nabavkama (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 116/08) sprovede pregovaraĉki  postupak 
bez objavljivanja javnog poziva za dodatnu isporuku materijala za zamenu AC cevovoda u 
ulici Milorada Jovanovića od zgrade Banka „Intesa“ do ulice Tadije Andrića duktilnim 
cevovodom DN 300 mm,  u ulici Trg Svetozara Markovića i ulici Kralja Petra I duktilnim 
cevovodom DN 250 mm  u Sjenici. Komisija će konkursnu dokumentaciju pripremiti u roku 
od 5 dana od dana donošenja Odluke o pokretanju postupka, slanje poziva za podnošenje 
ponude potencijalnom ponuĊaĉu je u roku od 3 dana od dana izrade konkursne 
dokumentacije, rok za podnošenje i otvaranje ponuda je 5 dana od dana kada je poslat 
poziv. Ponuda će se otvoriti odmah nakon isteka roka za dostavljanje ponuda a 
pregovaranje će se sprovesti istog dana kada je i otvaranje ponuda. Predlaganje naruĉiocu 
izbora najpovoljnije ponude je u roku od 1 dana od dana izvršenog pregleda i struĉne ocene 
ponude. 

 
  Rešenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Opštinskom sluţbenom glasniku 
Sjenica”. 
 
 

Rešenje dostaviti: 
- Ĉlanovima komisije 
- Primerak uz materijal 

                                                                  Predsednik opštine Sjenica, 
                                                                  Hazbo Mujović, dipl. ing. mašinstva 
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Na osnovu ĉlana 44. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 

129/07), ĉlana 53. Zakona o javnim nabavkama (“Sluţbeni glasnik RS”, broj 124/12) i ĉlana 
64. Statuta Opštine Sjenica (“Opštinski sluţbeni glasnik Sjenica”, broj 3/2009 i 10/2010), 
predsednik opštine Sjenica, donosi 
 
 

O D L U K U 
 
 

O POKRETANJU  POSTUPKA JAVNE NABAVKE MALE VREDNOSTI  
ZA  SPECIJALIZOVANE USLUGE HVATANJA I ZBRINJAVANJA PASA LUTALICA  

NA TERITORIJI OPŠTINE SJENICA 
 
 
1.  Opština Sjenica, ulica Kralja Petra I, pokreće  postupak javne nabavke male  
     vrednosti za specijalizovane usluge hvatanja i zbrinjavanja pasa lutalica na  
      teritoriji opštine  Sjenica 
 
2.  Redni broj  javne nabavke za 2013. god je 5. 
 

3. PREDMET JAVNE NABAVKE  SU SPECIJALIZOVANE USLUGE HVATANJA I ZBRINJAVANJA 
PASA  

    LUTALICA NA TERITORIJI OPŠTINE SJENICA, NAZIV I OZNAKA IZ OPŠTEG REĈNIKA 
NABAVKE: 

    KOMUNALNE USLUGE – 65000000.   
 

 
4. Vrsta postupka  je postupak javne nabavke male vrednosti. 
 
5. Procenjena  vrednost javne nabavke  je 1.000.000,00 dinara. 
 
6. Okvirni datum za realizaciju ovog postupka je  mesec maj 2013. godine.               
 
7. JAVNA NABAVKA JE PREDVIĐENA U PLANU NABAVKI OPŠTINE SJENICA ZA 2013. GODINU,  

     A SREDSTVA ZA NABAVKU SU OBEZBEĐENA ODLUKOM O BUDŢETU OPŠTINE SJENICA 
ZA  

     2013. GODINU, POZICIJA 7, EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 424.  
 

8. POSTUPAK JAVNE NABAVKE  SPROVODI SLUŢBENIK  ZA JAVNE NABAVKE JASMINKA 
    TURKOVIĆ, DIPL. ECC.  

                
9. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviće se u “Opštinskom  
    sluţbenom glasniku Sjenica”. 
 
 
Broj 404-7/2013                                              
 
 
                                                                            Predsednik opštine Sjenica, 
                                                                     Hazbo Mujović, dipl. ing. mašinstva                                       
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